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A nemzetgazdasági miniszter 

 

…./2025. (……) NGM rendelete 

 

az e-pénztárgépek forgalmazásáról, üzemeltetéséről, valamint az e-pénztárgépek és az e-

nyugta kiállításának követelményeiről 

 

 

[1] Az online pénztárgépek 2013-ban hatályba lépett szabályozása a gazdaságfehérítési törekvések 

egyik bástyája lett. A pénztárgéphasználat szabályainak megalkotásával a kereskedelemben 

lebonyolított tranzakciók adatai korábban nem látott részletességgel jelentek meg a hatóságok 

rendszereiben. Az elmúlt bő egy évtized tapasztalatai alapján a szabályozás megérett az újabb 

szintlépésre. 

 

[2] Az elektronikus pénztárgépek bevezetése mérföldkövet jelent a magyarországi digitalizációban. 

A vállalkozások versenyképessége javul, az elektronikus pénztárgépek jelentette gyorsuló ügymenet 

és automatizáltság segíti a piaci szereplők működését. 

 

[3] Az intézkedés kedvező hatást gyakorol a lakosság pénzügyi- és vásárlói tudatosságának 

fejlődésére is. A papíralapú nyugta helyett megjelenik Magyarországon a digitális formában 

megőrizhető e-nyugta, amelyet a vásárló okostelefonján is eltárolhat. A fogyasztói jogok 

érvényesítését ugyancsak segíti az új rendszer: az elektronikusan tárolt e-nyugta bemutatásával 

garanciális jogok érvényesítése is rugalmasabbá, könnyebbé válik.  

 

[4] Az elektronikus pénztárgépek műszaki követelményei a legmagasabb szintű szakmai standardok 

alapján kerültek lefektetésre. A Nemzeti Adó- és Vámhivatal az elektronikus pénztárgéphez 

kapcsolódó hatósági eljárások lefolytatásának letéteményeseként garantálja az átállás 

gördülékenységét, és folyamatosan őrködik a szabályok betartása felett.  

 

[5] Az általános forgalmi adóról szóló 2007. évi CXXVII. törvény 260. § (1) bekezdés c) és k)-m) 

pontjában és az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény 269. § (13) bekezdésében foglalt 

felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. 

rendelet 103. § (1) bekezdés 21. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket 

rendelem el: 

 

I. Fejezet 

Általános rendelkezések 

 

1. § Az e-pénztárgép hardveralapú vagy felhőalapú. 

2. § E rendelet alkalmazásában 

1. adószám: e rendeletben adószám alatt az adóügyiegység-gyártó és a szoftverfejlesztő 

adószáma kivételével, a belföldön nyilvántartásba vett adóalany állami adó- és vámhatóság 

által megállapított adószámát kell érteni, ide nem értve az általános forgalmi adóról szóló 

2007. évi CXXVII. törvény (a továbbiakban: Áfa tv.) 195/A. § (4) bekezdése szerinti egyedi 

azonosító számot,   

2. adóügyi bizonylat: az e-nyugta, az egyszerűsített számla, a számla, a napi forgalmi jelentés, 

az e-nyugta, egyszerűsített számla vagy számla érvénytelenítése vagy módosítása esetén a 

számlával, nyugtával egy tekintet alá eső okirat, továbbá a napnyitás bizonylat és a 

pénzmozgás bizonylat, 

3. adóügyi egység: a hardveralapú e-pénztárgép azon önállóan elkülöníthető, zárt, elektronikus 

adattároló és mobil adatkommunikációs egysége, amely az Áfa tv. és az e rendeletben foglalt 
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előírások szerint meghatározott adattartalmú bizonylatokat és adatszolgáltatásokat, valamint 

azokhoz egyértelműen kapcsolódó elektronikus nyilvántartásokat létrehozza, tárolja, továbbá 

biztosítja és ellátja az e-pénztárgép és a NAV-I közötti titkosított adatkommunikációt, 

4. adóügyiegység-gyártó: az a szervezet, amely az e-pénztárgépbe épített adóügyi egység 

részegységet gyártja,  

5. adóügyi egység szoftver: az adóügyi egység e rendeletben foglalt funkcióit biztosító, abban 

működő szoftver, 

6. adóügyi nap: az e-pénztárgép napi nyitásának és napi zárásának végrehajtása között eltelt 

időszak, 

7. átszemélyesítés: üzembe helyezett hardveralapú e-pénztárgép más üzemeltetőhöz rendelése, 

8. bizonylat: az adóügyi és a nem adóügyi bizonylat, 

9. blokkolt állapot: olyan állapot, amelyben az e-pénztárgép üzemszerű használatra nem 

alkalmas, 

10. e-pénztárgép szoftver: hardveralapú e-pénztárgép esetén az adóügyi egység szoftver, 

felhőalapú e-pénztárgép esetén az üzemeltető eszközére telepített alkalmazás, illetve a 

felhőalapú e-pénztárgép forgalmazója által üzemeltetett, az e-pénztárgépi funkciók 

ellátásához szükséges infrastruktúra szolgáltatásainak összessége, ide nem értve a felhőalapú 

adóügyi modul által biztosított adóügyi logika szolgáltatást, 

11. ellenőrző kód: az e-pénztárgéppel kibocsátott bizonylatokra algoritmussal, az előző bizonylat 

ellenőrző kódjából és az adott bizonylat adattartalmából a Fejlesztői Dokumentáció szerint 

képzett hexadecimális érték, ami alkalmas a rögzített adattartalom sértetlenségének 

igazolására, 

12. felhőalapú adóügyi modul: az állami adó- és vámhatóság által nyújtott, az adóügyi egység 

funkcióit a felhőalapú e-pénztárgépek számára biztosító, kötelezően használt szolgáltatás, 

13. felhőalapú e-pénztárgép: olyan e-pénztárgép megoldás, amelyben a forgalmazó által 

biztosított alkalmazás (a továbbiakban: alkalmazás) ténylegesen használt példányának, 

opcionálisan a forgalmazó által üzemeltetett ezen célú infrastruktúra szolgáltatásainak, a 

kezelő eszközéhez csatlakozó perifériáknak, valamint az állami adó- és vámhatóság 

felhőalapú adóügyi modul szolgáltatásának összessége látja el az e-pénztárgépi funkciókat és 

teljesíti az e rendeletben meghatározott követelményeket,  

14. hardveralapú e-pénztárgép: olyan e-pénztárgép megoldás, amelyben az e rendelet szerinti 

adóügyi egység, illetve a hozzá csatlakoztatott perifériák összessége látja el az e-pénztárgép 

funkcióit és teljesíti az e rendeletben meghatározott követelményeket, 

15. kétvállalkozós e-pénztárgép: két vállalkozás forgalmi adatainak elkülönített rögzítésére 

alkalmas üzemanyagkút-kezelő e-pénztárgép, 

16. kezelő: az e-pénztárgép üzemeltetője vagy annak megbízásából eljáró természetes személy, 

aki az eszközt a gyakorlatban használja, 

17. mozgóbolt: a kereskedelemről szóló törvény szerinti mozgóbolt, 

18. mozgó szolgáltatóhely: szolgáltató tevékenység folytatására kialakított jármű, illetve járműre 

szerelt vagy általa vontatott eszköz, továbbá kézi erővel mozgatható eszköz, 

19. NAV-I: az e-pénztárgépekkel a Fejlesztői Dokumentációban leírtak szerint kommunikáló az 

állami adó- és vámhatóság által üzemeltetett informatikai rendszer,  

20. nem adóügyi bizonylat: olyan tranzakciókról készített bizonylat, amely a napi zárás összesítőit 

nem változtatja meg, ide nem értve a napnyitás és a pénzmozgás bizonylatot, 

21. nyílt szabvány: nyilvános, bárki által hozzáférhető technológiai szabvány, aminek 

felhasználása bárki számára díjfizetés nélkül biztosított, 

22. online e-pénztárgép-napló: az állami adó- és vámhatóság által nyújtott elektronikus 

szolgáltatás, ami az e-pénztárgéppel kapcsolatos események, tevékenységek hiteles 

naplózására szolgál, 

23. pénzátvételi hely: minden olyan hely, ahol az adózó nyugtakibocsátási kötelezettségével 

összefüggő fizetés történik, 

24. QR-kód: az ISO/IEC 18004 szabvány szerinti pontkód, 
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25. speciális értékesítés bizonylata: azon ügyletekről kiállított nem adóügyi bizonylat, amelyek 

tekintetében az üzemeltetőt számla-kibocsátási kötelezettség terheli, 

26. szervizelési tevékenység: a hardveralapú e-pénztárgép üzembe helyezése, átszemélyesítése, 

nem kezelői funkcióinak alkalmazása, javítása, ide nem értve az adóügyi egység 

megbontásával járó javítást, 

27. szolgáltatóhely: szolgáltatási tevékenység folytatása céljából létesített vagy használt épület, 

illetve önálló rendeltetési egységet képező épületrész, helyiség vagy terület, ahol szolgáltatási 

tevékenységet folytatnak, ideértve a szolgáltatási tevékenység folytatására kialakított 

járművet, illetve járműre szerelt vagy általa vontatott eszközt, illetve amennyiben a 

szolgáltatás jellege nem igényel külön helyiséget, akkor a pénzátvétel helye, 

28. üzemanyagkút-kezelő e-pénztárgép: üzemanyag töltőállomáson történő használatra 

kialakított, a kútoszlopok és az e-pénztárgép közötti kétirányú kommunikációt biztosító e-

pénztárgéprendszer, 

29. üzembe helyezés: az e-pénztárgép üzemeltető számára szánt első, továbbá az üzemeltető 

személyének megváltozását követő rendeltetésszerű használatának megkezdése, 

30. üzemeltetési hely: az a pénzátvételi hely, ahol az üzemeltető az e-pénztárgépet használja, 

31. üzlet: a kereskedelemről szóló törvény szerinti üzlet. 

 

II. Fejezet 

E-pénztárgép használata 

 

3. § (1) A nyugtakibocsátási kötelezettségét az adózó e-pénztárgéppel is teljesítheti. 

(2) Az (1) bekezdésben foglaltaktól eltérően, ha az adózó a pénztárgépek műszaki 

követelményeiről, a nyugtakibocsátásra szolgáló pénztárgépek forgalmazásáról, használatáról és 

szervizeléséről, valamint a pénztárgéppel rögzített adatok adóhatóság felé történő szolgáltatásáról 

szóló miniszteri rendelet (a továbbiakban: OPG rendelet) alapján pénztárgép használatára kötelezett, 

akkor nyugtakibocsátási kötelezettségét az OPG rendelet szerinti pénztárgéppel vagy választása 

szerint hardveralapú e-pénztárgéppel teljesítheti.  

(3) Ha a nyugtaadási kötelezettségét az adózó a (2) bekezdésben foglalt választása szerint 

hardveralapú e-pénztárgéppel teljesíti, a kötelezettség teljesítése során e rendelet rendelkezései az 

alkalmazandók. 

4. § (1) A 3. §-ban foglaltaktól eltérően az adózó nyugtakibocsátási kötelezettségének 

nyomtatvány felhasználásával tesz eleget, ha 

a) az e-pénztárgép meghibásodása,  

b) áramszünet, 

c) az e-pénztárgép bevonása, 

d) az e-pénztárgép eltulajdonítása vagy 

e) az e-pénztárgép megsemmisülése, elvesztése 

akadályozza, feltéve, hogy nincs olyan más pénzátvételi hely, ahol a fizetések lebonyolítása e-

pénztárgéppel vagy – a 3. § (2) bekezdésében foglaltak esetén – pénztárgéppel vagy hardveralapú e-

pénztárgéppel aránytalan nehézség nélkül megoldható lenne.  

(2) A (1) bekezdésben foglaltak csak az érintett pénzátvételi helyen és 

a) az e-pénztárgép meghibásodása esetén a meghibásodás bekövetkeztétől az e-pénztárgép 

megjavításáig vagy a meghibásodott e-pénztárgép helyett üzembe helyezett új e-pénztárgép vagy – a 

3. § (2) bekezdésében foglaltak esetén – az új pénztárgép vagy hardveralapú e-pénztárgép üzembe 

helyezéséig, de legfeljebb a meghibásodás napjától számított tizenötödik napig, 

b) az áramszünet idején, 

c) az e-pénztárgép bevonása esetén a bevonás idején, és 

d) az e-pénztárgép eltulajdonítása, megsemmisülése vagy elvesztése esetén az új e-pénztárgép vagy 

– a 3. § (2) bekezdésében foglaltak esetén – az új pénztárgép vagy hardveralapú e-pénztárgép üzembe 

helyezéséig, de legfeljebb az eltulajdonítás, megsemmisülés, elvesztés észlelésétől számított 

tizenötödik napig  



 

4 

érvényesek. 

(3) A (2) bekezdéstől eltérően, ha a nyugtakibocsátási kötelezettség e-pénztárgéppel történő 

teljesítésének feltételei a (2) bekezdés szerinti időtartam lejárta előtt más módon helyreállnak, az (1) 

bekezdésben foglaltak ennek időpontjáig érvényesek. 

 

III.  Fejezet 

Az e-pénztárgép forgalmazásának engedélyezése 

 

1. Általános szabályok 

  

5. § (1) E-pénztárgép forgalmazása abban az esetben engedélyezhető, ha 

a) a kérelem megfelel az 1. mellékletben foglaltaknak, 

b) az e-pénztárgép megfelel az e rendeletben meghatározott valamennyi műszaki-technikai 

követelménynek és ezt a típusvizsgálat igazolja, 

c) az e-pénztárgéppel kiállított bizonylatok megfelelnek a jogszabályi követelményeknek, és 

d) a forgalmazóra teljesülnek a 6. §-ban meghatározott feltételek. 

(2) Az e-pénztárgépek kötelező funkcióit és műszaki-technikai követelményeit a 2. melléklet 

tartalmazza. 

(3) Az e-pénztárgép e rendeletben nem szabályozott további funkciói nem befolyásolhatják az 

adózással összefüggő funkciók működését. Az e-pénztárgép rejtett funkcióval nem rendelkezhet.   

6. § (1) Forgalmazási engedély annak a forgalmazónak adható, 

a) aki nem áll végrehajtási, csőd-, felszámolási vagy kényszertörlési eljárás hatálya alatt, 

b) aki nem áll adószámtörlés hatálya alatt, 

c) akinek nincs az állami adó- és vámhatóság felé fennálló adó-, illetve vámtartozása, 

társadalombiztosítási járulék tartozása, ide nem értve, ha arra részletfizetést vagy fizetési halasztást 

engedélyeztek, és 

d) aki rendelkezik az üzemeltetők tájékoztatására szolgáló ügyfélszolgálattal, telefonhálózaton 

keresztüli vagy online eléréssel, amely 0-24 órában az év minden napján az üzemeltetők részére 

elérhető. 

(2) Felhőalapú e-pénztárgép forgalmazása engedélyezéséhez az (1) bekezdésben foglaltakon túl 

további feltétel, hogy 

a) a forgalmazó jegyzett tőkéje elérje az ötvenmillió forintot, forinttól eltérő devizanemben 

meghatározott jegyzett tőke esetén a kérelem benyújtását megelőző hónap utolsó napján a Magyar 

Nemzeti Bank hivatalos devizaárfolyama szerint ennek megfelelő összeget, 

b) a forgalmazónak legalább öt, a társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen 

ellátások fedezetéről szóló törvény alapján biztosítottnak minősülő foglalkoztatottja legyen, 

c) a forgalmazó független könyvvizsgáló által minősített üzleti tervvel támasztja alá, hogy 

fenntartható működési modellel rendelkezik, és 

d) a forgalmazó az engedélyezés iránti kérelem benyújtásakor nyilatkozik arról, hogy az üzemeltető 

részére biztosítja, hogy az általa forgalmazott e-pénztárgép üzemeltetési ideje alatt az általa az 

üzemeltető részére nyújtott szolgáltatások és termékek a jogszabályi és kiberbiztonsági előírásoknak 

megfelelnek. 

(3) Hardveralapú e-pénztárgép esetében az (1) bekezdésben foglaltakon felül további feltétel, hogy 

a forgalmazó rendelkezzen az adóügyi egység gyártójának igazolásával arról, hogy 

a) az adóügyi egység gyártója rendelkezik az adóügyi egység szervizeléséhez szükséges kijelölt 

székhellyel, telephellyel vagy fiókteleppel, 

b) az adóügyi egység gyártója munkaviszony, vagy munkavégzésre irányuló egyéb jogviszony 

keretében foglalkoztat legalább egy fő műszaki végzettségű munkatársat, aki az adóügyi egység 

javítására jogosult, és 

c) az adóügyi egység gyártója rendelkezik a Magyarország kiberbiztonságáról szóló törvényben a 

tevékenységére előírt kiberbiztonsági tanúsítvánnyal.  
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7. § Az adózó által előállított vagy másik országból beszerzett e-pénztárgép adózó általi 

kizárólagos használata is forgalmazási engedélyhez kötött. Az így előállított vagy beszerzett e-

pénztárgép engedélyezése során az 5. § (1) bekezdés d) pontjában foglalt feltételek teljesülését nem 

kell vizsgálni. 

 

2. A típusvizsgálat 

 

8. § (1) Az állami adó- és vámhatóság az engedélyezési eljárás során a típusvizsgálat keretében 

vizsgálja, hogy az e-pénztárgép az e rendeletben meghatározott követelményeknek megfelel-e. 

(2) Felhőalapú e-pénztárgép esetén a típusvizsgálat a forgalmazási engedély iránti kérelemben 

megjelölt platformokon futó alkalmazások mindegyikére kiterjed, ezeket a forgalmazó biztosítja a 

típusvizsgálat során. Az állami adó- és vámhatóság felhívására a forgalmazó az engedélyezési eljárás 

lefolytatásához köteles az alkalmazás futtatására alkalmas hardvert rendelkezésre bocsátani. 

(3) A típusvizsgálat részeit a 3. melléklet tartalmazza. 

9. § A típusvizsgálat azon részének időpontjáról, amely a forgalmazó vagy meghatalmazottja 

részvételével zajlik, az állami adó- és vámhatóság a forgalmazót értesíti. A forgalmazó az e-

pénztárgépet típusvizsgálatra az állami adó- és vámhatóság által megjelölt időpontban és helyszínre 

szállítja, vagy ott rendelkezésre bocsátja. A szállítási költségek a forgalmazót terhelik. 

10. § (1) A típusvizsgálatot az állami adó- és vámhatóság elsősorban a hivatali helyiségében 

folytatja le. 

 (2) A típusvizsgálat lefolytatásához a forgalmazó köteles minden olyan feltételt az állami adó- és 

vámhatóság számára biztosítani, amely a vizsgált e-pénztárgép e rendelet szerinti működésének 

ellenőrzéséhez szükséges. 

(3) Ha a típusvizsgálattal érintett e-pénztárgép sajátosságaiból adódóan a vizsgálat lefolytatása 

külső helyszínen indokolt, a vizsgálat lebonyolításához szükséges feltételeket – ideértve a vizsgálat 

lebonyolításához szükséges helyszínt – a forgalmazó biztosítja. A vizsgálat költségeit a forgalmazó 

viseli. 

11. §  A típusvizsgálat során az állami adó- és vámhatóság képviselője, valamint annak 

felhívására a forgalmazó képviseletében jelen lévő személy végez műveleteket a vizsgálat alá vont e-

pénztárgéppel. 

12. §  Amennyiben a típusvizsgálat szerint a vizsgált e-pénztárgép nem felel meg az e 

rendeletben foglalt feltételeknek, de kisebb módosításokkal erre lehetőség van, az állami adó- és 

vámhatóság határidő tűzésével lehetőséget biztosít a kérelmező részére a hiba kiküszöbölésére. 

13. §  (1) Amennyiben a típusvizsgálat szerint a vizsgált hardveralapú e-pénztárgép 

megfelel az e rendeletben foglalt feltételeknek az állami adó- és vámhatóság a vizsgált példányt (a 

továbbiakban: etalon példány) arra alkalmas eszközzel vagy módon hitelesíti, és a forgalmazónak 

átadja.  

(2) A forgalmazónak az etalon példányt változatlan formában meg kell őriznie a forgalmazási 

engedély véglegessé válását követő tíz évig. 

(3) Jogutódláskor a (2) bekezdésben előírt kötelezettséget a forgalmazó jogutódja köteles 

teljesíteni. A forgalmazó jogutód nélküli megszűnése esetén az etalon példányt az állami adó- és 

vámhatósághoz kell leadni. A (2) bekezdésben meghatározott időtartamba a jogelőd által teljesített 

őrzési időtartam beszámít. 

(4) A típusvizsgálathoz benyújtott eszközöket és dokumentumokat – ide nem értve az etalon 

példányt – az állami adó- és vámhatóság a forgalmazási engedély véglegessé válását követő tíz évig 

megőrzi. 

 

3. A forgalmazási engedély tartalma 

 

14. § A forgalmazást engedélyező határozat  

a) a forgalmazó (engedélyes) nevét, székhelyét, adószámát, 

b) az e-pénztárgép pontos megnevezését (a továbbiakban: típusát), 
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c) a forgalmazási engedély számát, 

d) forgalmazási engedély módosításakor a módosítás sorszámát, a módosítás tárgyának egyértelmű 

leírását és indokát, valamint azt az időtartamot, amely alatt a korábban üzembe helyezett és a 

módosításkor is üzemelő e-pénztárgépek szoftverét le kell cserélni az újonnan engedélyezettre, 

e) a 2. melléklet C) része szerinti speciális e-pénztárgép esetén az erre való utalást és a jellemző 

kategória vagy kategóriák megnevezését, 

f) hardveralapú e-pénztárgépnél az adóügyiegység-gyártó nevét, székhelyét, adószámát, valamint 

az adóügyi egység gyártója által a forgalmazó részére kiadott igazolásában szereplő, az adóügyi 

egység szervizelését végző székhely, telephely vagy fióktelep adatait és 

g) felhőalapú e-pénztárgépnél az ügyfélszolgálat elérésének módját és elérhetőségét 

tartalmazza. 

 

4. A forgalmazási engedély módosítása 

 

15. §  (1) A forgalmazási engedély módosítása iránti kérelemmel kezdeményezhető 

a) az engedélyes személyének, illetve 

b) az e-pénztárgép szoftverének vagy hardverének 

megváltoztatása. 

(2) Az (1) bekezdés b) pontja szerinti 

a) szoftverváltoztatás alatt hardveralapú e-pénztárgép esetében az adóügyi egység szoftverét, 

felhőalapú e-pénztárgép esetében az alkalmazások bármelyikét vagy az e-pénztárgépi funkciók 

ellátásához szükséges forgalmazói infrastruktúra szolgáltatásait érintő változást, 

b) hardverváltoztatás alatt a hardveralapú e-pénztárgép engedélyezett perifériáinak változását 

kell érteni. 

16. §  (1) Az engedélyes személyének megváltoztatását 

a) a forgalmazó jogutódja a cégnyilvántartásba való jogerős bejegyzését követő hat hónapon belül, 

b) a forgalmazó jogutód nélküli megszűnését követő negyvenöt napon belül az adóügyiegység-

gyártó írásbeli hozzájárulásával rendelkező személy, vagy  

c) a forgalmazó megszűnéséig a forgalmazó és az adóügyiegység-gyártó írásbeli hozzájárulásával 

rendelkező személy 

kérheti. 

(2) Az (1) bekezdés b) és c) pontja szerinti kérelmező a hozzájárulást mellékeli a kérelemhez. 

(3) Ha az állami adó- és vámhatóság helyt ad a kérelemnek, a határozat véglegessé válásakor a 

forgalmazási engedélyből fakadó jogok és kötelezettségek az új forgalmazóra szállnak. 

17. §  (1) A szoftver- vagy hardverváltoztatás iránti kérelemben a módosítás tárgyát és a 

módosítás indokát egyértelműen meg kell jelölni. 

(2) Ha az állami adó- és vámhatóság helyt ad a kérelemnek, a határozat véglegessé válásától 

számított három hónapon belül, illetve amennyiben a forgalmazó a módosításra a forgalmazási 

engedély módosítása iránti kérelmében három hónapnál hosszabb idő biztosítását kéri, az 

engedélyben meghatározott határidőn belül a korábban üzembe helyezett és a módosításkor is 

üzemelő valamennyi e-pénztárgép szoftverét le kell cserélni az újonnan engedélyezettre. Ha a 

forgalmazó időközben megszűnik, e kötelezettség teljesítése a forgalmazó jogutódját, jogutód 

hiányában az e-pénztárgép gyártóját terheli. 

(3) A (2) bekezdéstől eltérően a hardveralapú e-pénztárgép adóügyi egység szoftverének frissítését 

a módosított forgalmazási engedély véglegessé válását követően az állami adó- és vámhatóság távoli 

hozzáférés útján végzi el. 

18. §  Az ezen alcím alá tartozó eljárásokra egyebekben a forgalmazási engedélyezési 

eljárásra vonatkozó szabályokat kell megfelelően alkalmazni. 

19. §  (1) Ha a szoftverváltoztatásra kizárólag az e-pénztárgép működési hibájának 

kijavítása, vagy az üzemeltető jogszabályban meghatározott adatszolgáltatási kötelezettségének 

haladéktalan teljesítése érdekében van szükség, akkor a forgalmazó a szoftver változtatását és 
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frissítését a forgalmazási engedély módosítására irányuló eljárás mellőzésével is elvégezheti (a 

továbbiakban: rendkívüli szoftvermódosítás). 

(2) Rendkívüli szoftvermódosítás esetén a forgalmazó köteles a szoftver változtatását és az e-

pénztárgépek szoftverfrissítését megelőzően a változtatás tényéről, indokáról és műszaki részleteit az 

állami adó- és vámhatósághoz elektronikus úton bejelenteni. Az állami adó- és vámhatóság a 

változtatásról további információt kérhet, amelyet a forgalmazó köteles haladéktalanul megadni. 

(3) Az állami adó- és vámhatóság a (2) bekezdés szerinti bejelentést követő 1 munkanapon belül 

értesíti a forgalmazót, hogy elvégezheti-e a rendkívüli szoftvermódosítást. A forgalmazó az állami 

adó- és vámhatóság jóváhagyó értesítését követően frissítheti a szoftvert.   

(4) Az állami adó- és vámhatóság a forgalmazó bejelentését követő nyolc napon belül értesíti a 

forgalmazót arról, hogy a rendkívüli szoftvermódosítást tudomásul vette, vagy dönt arról, hogy a 

forgalmazót utólagosan, határidő kitűzésével forgalmazási engedély módosítására irányuló eljárás 

megindítására kötelezi.  

(5) Ha az állami adó- és vámhatóság a (4) bekezdés szerinti kötelezés alapján indult eljárásban a 

forgalmazási engedély módosítására irányuló kérelmet elutasítja, akkor a forgalmazó köteles az 

elutasítástól számított három napon belül a rendellenes működést megszüntetni vagy a 

szoftverváltoztatás előtti állapotot visszaállítani.  

 

5. A forgalmazási engedély visszavonása 

 

20. §  (1) Ha a forgalmazó 

a) az engedélyezettől eltérő e-pénztárgépet hoz forgalomba, 

b) a jogszabályi előírásoknak nem megfelelő e-pénztárgépet hoz forgalomba, 

c) nem felel meg a 6. §-ban foglaltaknak,  

d) a 19. § (4) bekezdése szerinti felhívás ellenére nem kezdeményezi a forgalmazási engedély 

módosítását, 

e) a 19. § (5) bekezdésben foglalt határidőn belül nem szünteti meg a rendellenes működést vagy 

nem állítja vissza a szoftverváltoztatás előtti állapotot 

az állami adó- és vámhatóság legfeljebb harminc napos határidő tűzésével felhívja a jogellenes állapot 

megszüntetésére vagy az engedély azonnali visszavonásáról rendelkezhet, ha az ügy körülményeiből 

megállapítható, hogy a jogellenes állapot felszámolására nincs mód. 

(2) Az (1) bekezdés szerinti határidő egy alkalommal, legfeljebb harminc nappal 

meghosszabbítható. 

(3) Az állami adó- és vámhatóság az e-pénztárgép típus forgalmazási engedélyét visszavonja, ha 

a) az (1) bekezdés szerinti jogellenes állapot nem szüntethető meg vagy a forgalmazó nem teszi 

meg az ehhez szükséges intézkedéseket, vagy 

b) a forgalmazó önhibájából nem gondoskodik a 17. § (2) bekezdésében foglaltak teljesítéséről. 

(4) A visszavont forgalmazási engedélyű e-pénztárgép a forgalmazási engedély visszavonásáról 

szóló határozat véglegessé válásától számított öt évig üzemeltethető. 

(5) A (4) bekezdéstől eltérően a visszavont forgalmazási engedélyű e-pénztárgép a forgalmazási 

engedély visszavonásáról szóló határozat véglegessé válásának napjától nem üzemeltethető, ha a 

jogellenes állapot befolyásolja az e-pénztárgép adózással összefüggő funkcióinak működését. 

 

6. A Fejlesztői Dokumentáció  

 

21. §  (1) Az e-pénztárgép és a nyugtatár, illetve az e-pénztárgép és a NAV-I közötti 

kommunikáció, ideértve a felhőalapú adóügyi modullal folytatandó kommunikáció elvárt módját és 

tartalmát, a felhasználói adatbevitel során alkalmazott QR-kód minimálisan kezelendő tartalmát, 

illetve az e-pénztárgép által az elkészült bizonylatról adott visszajelző QR-kód elvárt tartalmát a 

Fejlesztői Dokumentáció tartalmazza, amit az állami adó- és vámhatóság közleményben jelentet meg 

a honlapján.  
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(2) A Fejlesztői Dokumentáció tartalmának változása esetén az e-pénztárgép korábbi változat 

szerinti működésének lehetőségét az állami adó- és vámhatóság legalább kilencven napig biztosítja.  

(3) A Fejlesztői Dokumentáció új változata szerinti működés kizárólag a már korábbi változatban 

is megkövetelt technológia, illetve nyílt szabvány által leírt technológia alkalmazását követelheti 

meg.  

 

7. A forgalmazóra vonatkozó egyéb rendelkezések  

 

22. §  A forgalmazó köteles biztosítani, hogy a kezelői leírás az e-pénztárgép üzembe 

helyezésekor az üzemeltető rendelkezésére álljon. 

23. §  (1) Az e-pénztárgép szoftvert verziószámmal kell ellátni. A verziószám a szoftver 

programverziójának egyedi azonosítója, amely a szoftver módosításával megváltozik. 

(2) Az e-pénztárgépekre telepített e-pénztárgép szoftver verziószámát, valamint a szoftver 

fejlesztőjének nevét és adószámát rögzíteni kell az üzembe helyezett e-pénztárgépben oly módon, 

hogy az adatok olvasható formában kinyerhetőek legyenek. 

(3) Az e-pénztárgép szoftverbe kötelezően integrálni kell az állami adó- és vámhatóság által kiadott 

integritás ellenőrző megoldást a Fejlesztői Dokumentációban meghatározottak szerint. 

 

IV. Fejezet 

A vevői alkalmazás forgalmazásának engedélyezése 

24. §  (1) A vevői alkalmazás forgalmazását az állami adó- és vámhatóság engedélyezi. 

(2) Vevői alkalmazás forgalmazása a következő feltételek együttes teljesítése esetén 

engedélyezhető: 

a) a kérelem tartalmazza az 1. mellékletben foglaltakat, 

b) a vevői alkalmazás megfelel az e rendeletben meghatározott valamennyi műszaki-technikai 

követelménynek, és ezt a típusvizsgálat igazolja és 

c) a forgalmazóra teljesülnek a 25. §-ban meghatározott feltételek. 

(3) A vevői alkalmazás kötelező funkcióit és műszaki-technikai követelményeit az 5. melléklet 

határozza meg. 

25. §  Forgalmazási engedély annak a forgalmazónak adható, 

a) aki nem áll végrehajtási, csőd-, felszámolási vagy kényszertörlési eljárás hatálya alatt, 

b) aki nem áll adószámtörlés hatálya alatt és 

c) akinek nincs az állami adó- és vámhatóság felé fennálló adó-, illetve vámtartozása, 

társadalombiztosítási járulék tartozása, ide nem értve, ha arra részletfizetést vagy fizetési halasztást 

engedélyeztek. 

26. §  (1) Az állami adó- és vámhatóság az engedélyezési eljárás során típusvizsgálat 

keretében vizsgálja a vevői alkalmazás e rendeletben meghatározott követelményeinek történő 

megfelelőségét. 

(2) A típusvizsgálat részeit a 3. melléklet határozza meg. 

(3) A vevői alkalmazás típusvizsgálatára a 9-13. §-t megfelelően alkalmazni kell. 

27. §  (1) A forgalmazást engedélyező határozat a következő adatokat tartalmazza: 

a) a forgalmazó nevét, székhelyét, adószámát, 

b) a vevői alkalmazás pontos megnevezését, 

c) a forgalmazási engedély számát és 

d) a forgalmazási engedély módosításakor a módosítás számát, a módosítás tárgyának egyértelmű 

leírását és indokát. 

(2) A vevői alkalmazás forgalmazási engedély száma az állami adó- és vámhatóság által 

meghatározott, négy karakterből álló azonosító, amelynek 

a) az 1. karaktere „P” betű, és 

b) a 2-4. karaktere „001”-gyel induló, a forgalmazási engedélyben meghatározott, folyamatosan 

eggyel növekvő sorszám. 
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28. §  (1) Ha a forgalmazó az érvényes forgalmazási engedéllyel rendelkező vevői 

alkalmazáson bármilyen szoftverváltoztatást kíván végrehajtani, forgalmazási engedély módosítása 

iránti kérelmet kell benyújtani. 

(2) A forgalmazási engedély módosítása iránti kérelemben meg kell jelölni a módosítás tárgyát és 

indokát. 

(3) A forgalmazási engedély módosítása iránti kérelem elbírálása során az állami adó- és 

vámhatóság az engedélyezési eljárás szabályai szerint jár el.  

(4) A forgalmazási engedély módosítása iránti kérelemre a forgalmazási engedély iránti kérelemre 

vonatkozó rendelkezéseket kell alkalmazni. 

 

V. Fejezet 

A hardveralapú e-pénztárgép szervizelésének szabályai 

29. §  (1) A forgalmazó a forgalmazási engedély érvényességének ideje alatt köteles az 

általa forgalmazott hardveralapú e-pénztárgép szervizelését az üzemeltető kérésére biztosítani.  

(2) A forgalmazási engedély szerinti hardveralapú e-pénztárgép szervizelését kizárólag a 

forgalmazó vagy a nevében eljáró személy végezheti.  

(3) A forgalmazó az e-pénztárgépen elvégzett minden szervizelési tevékenységről jegyzőkönyvet 

vesz fel.  

30. §  (1) Az üzemeltető köteles a hardveralapú e-pénztárgép üzemszerű használatát 

akadályozó meghibásodást haladéktalanul bejelenteni az állami adó- és vámhatósághoz és a 

forgalmazóhoz.  

(2) A forgalmazó a tudomására jutástól számított öt napon belül köteles megkísérelni a 

hardveralapú e-pénztárgép megjavítását. 

31. §  (1) Az adóügyi egység burkolatának megbontásával járó javítást kizárólag az adóügyi 

egység gyártója végezhet a forgalmazási engedélyben megjelölt székhelyen, telephelyen vagy 

fióktelepen. 

(2) Az adóügyi egység (1) bekezdés céljából történő kiszerelését a forgalmazó kizárólag az 

adóügyiegység-gyártó kijelölt szervize képviselőjének jelenlétében végezheti el. 

(3) Az adóügyi egység (2) bekezdés szerinti kiszereléséről, a javítási esemény megkezdéséről, 

annak várható időtartamáról és helyszínéről a forgalmazó és az adóügyiegység-gyártó kijelölt 

szervize – a javítási esemény időpontját megelőző ötödik munkanapig – értesíti az állami adó- és 

vámhatóságot. Az állami adó- és vámhatóság három munkanapon belül jelzi, ha a javítási esemény 

elvégezhető. Az állami adó- és vámhatóság képviselője a javítási eseményen jelen lehet. 

(4) A javítási esemény valamennyi műveletéről – képfelvétel rögzítése mellett – jegyzőkönyvet 

kell felvenni.  

32. §  E fejezet rendelkezéseit kell alkalmazni a szolgáltatási tevékenység megkezdésének 

és folytatásának általános szabályairól szóló törvény szerinti szabad szolgáltatásnyújtás jogával 

rendelkező szolgáltató határon átnyúló szolgáltatásnyújtás keretében végzett szervizelési 

tevékenysége esetén is. 

 

VI.  Fejezet 

Az e-pénztárgép üzemeltetésének egyes szabályai 

33. §  (1) Az e-pénztárgép üzembehelyezési kóddal helyezhető üzembe és személyesíthető 

át.  

(2) Az üzembehelyezési kódot az állami adó- és vámhatóság küldi meg az adózó bejelentésétől 

számított huszonnégy órán belül az adózó elektronikus tárhelyére. Az üzembehelyezési kód a 

kiadásától számított egy évig érvényes. 

(3) A bejelentésben meg kell jelölni 

a) az e-pénztárgép üzemeltetési helyét, illetve üzemeltetési módját, és 

b) az e-pénztárgép üzemeltetési helye szerinti üzlet, szolgáltatóhely nevét, ha van ilyen, illetve 

TEÁOR szerinti tevékenységét. 
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 (4) A (3) bekezdés a) pontja szerinti üzemeltetési helyként, illetve üzemeltetési módként az 

adózónak meg kell jelölnie, hogy az e-pénztárgépet 

a) állandó üzemeltetési hely esetén egy meghatározott pénzátvételi helyen, 

b) mozgóboltban, vagy 

c) mozgó szolgáltatóhelyen, 

kívánja üzemeltetni. 

(5) Kétvállalkozós e-pénztárgép esetén egyetlen bejelentésben, a szükséges meghatalmazást 

mellékelve kell a két adózó adatait megadni. 

(6) Mozgóboltban vagy mozgó szolgáltatóhelyen működő e-pénztárgépként csak 

helymeghatározásra alkalmas e-pénztárgép helyezhető üzembe. 

(7) A (2) bekezdéstől eltérően üzembehelyezési kód igénylésére a forgalmazó is jogosult az 

üzemeltető részére, amennyiben az üzemeltető erre felhatalmazást ad a forgalmazó részére az állami 

adó- és vámhatóság által erre rendszeresített elektronikus felületen. A forgalmazó által igényelt 

üzembehelyezési kódról az állami adó- és vámhatóság a forgalmazót és az üzemeltetőt is tájékoztatja. 

34. §  (1) Az adózó a 33. § (3) és (4) bekezdése szerinti adatokat érintő változtatást annak 

tervezett időpontjával együtt, legkésőbb a változtatást megelőző ötödik napig bejelenti az állami adó- 

és vámhatóságnak. 

(2) Az állami adó- és vámhatóság a bejelentés alapján a megadott időponttal módosítja az e-

pénztárgép adatait. 

35. §  (1) Az e-pénztárgépen a napi nyitás és napi zárás végrehajtása kötelező. 

(2) A napi nyitás végrehajtása során rögzíteni kell a nyitó pénzkészlet összegét és összetételét. 

(3) Az e-pénztárgépen minden nyitvatartási nap végén, folyamatos nyitva tartás mellett huszonnégy 

óránként napi forgalmi jelentést kell készíteni. 

36. §  (1) Az e-pénztárgéphez hozzárendelten pénztároló eszközt kell tartani. 

(2) A pénztároló eszközben levő pénzkészletnek összeg és összetétel szerint meg kell egyeznie az 

e-pénztárgépen bizonylatolt értékesítések és egyéb pénzmozgások egyenlegével, kivéve, ha az 

eltérést az üzemeltető működési sajátosságai okozzák és az eltérés mértéke e működési 

sajátosságokhoz igazodik. 

(3) A borravaló kezelése akkor minősül a (2) bekezdés szerinti működési sajátosságnak, ha az az 

e-pénztárgép napi nyitása és zárása időpontja között a pénztároló eszközben lévő pénzkészlet és az 

e-pénztárgépen bizonylatolt értékesítések és egyéb pénzmozgások egyenlegének eltérését okozhatja. 

Ebben az esetben a (2) bekezdés szerinti egyezésnek az e-pénztárgép zárása időpontjában kell 

fennállnia. 

(4) A (2) és (3) bekezdés, valamint a 35. § (2) bekezdésének alkalmazásában a pénzmozgás, illetve 

a pénzkészlet összetétele a pénznek a 2. melléklet A) rész 2. pontja szerint előírt részletezettséggel 

történő megbontását jelenti. 

(5) A 35. § és e § alkalmazásában pénznek kell tekinteni a készpénzt, a hitelintézetekről és a 

pénzügyi vállalkozásokról szóló 2013. évi CCXXXVII. törvény (a továbbiakban: Hpt.) szerinti 

forgatható utalványt és papíralapú készpénz-helyettesítő fizetési eszközt. 

(6) A TEÁOR ’25 53.1 szerint Postai tevékenységet (egyetemes kötelezettséggel) folytató adózó, 

a napi forgalmi jelentés készítés kivételével mentesül a 35. § és az e §-ban előírt kötelezettségek alól, 

amennyiben az adott pénzátvételi helyen egyidejűleg nyújt a Hpt. 6. § (1) bekezdés 54. pontjában 

meghatározott készpénzátutalást, valamint a Hpt. 6. § (1) bekezdés 87. pontjában meghatározott 

fizetési számláról történő készpénzkifizetést lehetővé tevő szolgáltatást és készpénzbefizetést 

lehetővé tevő szolgáltatást. 

(7) Amennyiben az üzemeltető a (6) bekezdésben meghatározott pénzátvételi helyeken olyan 

tevékenységet is végez, amelyhez kapcsolódó nyugtaadási kötelezettség kizárólag pénztárgéppel 

vagy hardveralapú e-pénztárgéppel teljesíthető, akkor az e-pénztárgépben csak az e tevékenysége 

keretében végzett szolgáltatásnyújtáshoz, termékértékesítéshez kapcsolódó forgalmat köteles 

rögzíteni. 



 

11 

37. §  Az üzemeltetőnek a tőle elvárható mértékben, a gazdasági tevékenysége 

sajátosságaihoz illeszkedően alkalmaznia kell a 2. melléklet B) rész 7. pontjában leírt funkciókat 

annak érdekében, hogy a téves beütés esélyét minimalizálja. 

38. §  Az e-pénztárgépen vagy az e-pénztárgéphez egyértelműen köthetően, a vásárló 

számára jól láthatóan és jól olvashatóan meg kell jeleníteni az e-pénztárgép AP számát, valamint az 

állami adó- és vámhatóság által elektronikus felületen rendelkezésre bocsájtott szabványos QR kódot, 

ami tartalmazza az e-pénztárgép AP számát, az adózó adószámát. A QR kód ellenőrzés céljából 

beolvasható. 

39. §  Az üzemeltető köteles biztosítani, hogy az e-pénztárgép működését, valamint az e-

pénztárgép és a NAV-I közötti, e rendelet szerinti elektronikus hírközlő hálózat útján történő 

adatkapcsolatot általa befolyásolható külső körülmény ne zavarja, ne gátolja, illetve köteles az ilyen 

körülményt haladéktalanul megszüntetni. 

40. §  Az állami adó- és vámhatóság blokkolja az e-pénztárgépet 

a) a 20. § (1) bekezdés e) pontja, valamint a 20. § (5) bekezdése szerinti esetben, a forgalmazási 

engedély visszavonásáról szóló határozat véglegessé válását követő naptól, 

b) ha az Áfa tv. szerinti adatszolgáltatáshoz szükséges adatkapcsolatot biztosító hírközlési 

szolgáltató a hardveralapú e-pénztárgép üzemeltetője részére biztosított szolgáltatást szünetelteti 

vagy korlátozza, a szüneteltetés vagy a korlátozás kezdő napjától a szüneteltetés vagy a korlátozás 

megszüntetésének napjáig, 

c) ha az Áfa tv. szerinti adatszolgáltatáshoz szükséges adatkapcsolatot biztosító hírközlési 

szolgáltató a hardveralapú e-pénztárgép üzemeltetője részére biztosított szolgáltatást megszünteti, a 

megszüntetés kezdő napjától, 

d) az e-pénztárgép megsemmisülése, elvesztése, eltulajdonítása esetén az üzemeltető 44. § szerinti 

bejelentését követő naptól, 

e) az e-pénztárgép használatának szüneteltetése esetén az üzemeltető 42. § (1) bekezdése szerinti 

bejelentése alapján a bejelentését követő naptól az üzemeltető 42. § (2) bekezdése szerinti 

bejelentésében megjelölt napig, vagy  

f) az e-pénztárgép használatból való kivonása esetén az üzemeltető 43. § szerinti bejelentése alapján 

a bejelentését követő naptól. 

41. §  Az e-pénztárgéppel történő visszaélés gyanújának felmerülését követően az állami 

adó- és vámhatóság bármikor blokkolhatja az e-pénztárgépet. Az e-pénztárgép blokkolt állapotba 

helyezése az e-pénztárgép bevonásának idejébe beleszámít. 

42. §  (1) Az üzemeltető a szüneteltetés megkezdésétől számított tizenöt napon belül 

bejelenti az állami adó- és vámhatóságnak az e-pénztárgép használatának tíz napot meghaladó 

szüneteltetését. 

(2) Az (1) bekezdés szerinti bejelentést követően az e-pénztárgép csak a használat folytatásának 

állami adó- és vámhatósághoz történő bejelentését követően használható ismét. 

43. §  Az üzemeltető bejelenti az állami adó- és vámhatóságnak, ha az adott pénztárgépet a 

továbbiakban nem kívánja üzemeltetni (a továbbiakban: használatból kivonás). A bejelentést a 

használatból kivonás napján kell teljesíteni. 

44. §  Az üzemeltető köteles az e-pénztárgép megsemmisülését, elvesztését, eltulajdonítását 

annak észlelését követő öt napon belül bejelenteni az állami adó- és vámhatóságnak. 

 

VII. Fejezet 

Online e-pénztárgép-napló 

 

45. §  (1) Az e-pénztárgép üzemeltetésével és szervizelésével kapcsolatos, az V. és VI. 

fejezetben előírt adatszolgáltatási, bejelentési és értesítési kötelezettségek teljesítésére, valamint 

jegyzőkönyvek felvételére az állami adó- és vámhatóság által biztosított online e-pénztárgép-naplót 

kell használni.  

(2) Az online e-pénztárgép-naplóhoz  

a) az állami adó- és vámhatóság teljeskörű, 
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b) az üzemeltető, a forgalmazó, az adóügyiegység-gyártó és az adóügyiegység-gyártó kijelölt 

szervizének képviselője az e rendelet alapján rá vonatkozó adatokra korlátozott 

hozzáféréssel rendelkezik. 

(3) A (2) bekezdés szerinti hozzáférés az online e-pénztárgép-naplóba történő adatrögzítést és a 

rögzített adatok megismerését jelenti. 

(4) Az online e-pénztárgép-napló az (1) bekezdés szerinti adatok rögzítéséről automatikusan 

értesíti az annak megismerésére e rendelet szerint jogosult, (2) bekezdés szerint személyeket.   

 

 

VIII. Fejezet 

A nyugtatár működésére vonatkozó szabályok 

  

46. §  (1) A nyugtatár a beküldött adatokat az e-nyugta beérkezésétől számított tíz évig 

tárolja és hozzáférhetővé teszi a vevő részére.  

(2) Ha az adózó e-pénztárgéppel szolgáltatja az adatokat, az adatok nyugtatárba érkezésével ezen 

adatok tekintetében, az adózót terhelő bizonylat megőrzési kötelezettség teljesül. 

 

IX. Fejezet 

Vegyes rendelkezések 

 

8. Az adóügyiegység-gyártóra vonatkozó részletszabályok 

 

47. §  A nem Magyarországon gyártott adóügyi egységek esetén annak gyártóján e rendelet 

tekintetében magyarországi illetőségű, jogi személyiséggel rendelkező képviseletet kell érteni. A 

képviselettel nem rendelkező adóügyiegység-gyártó közjegyző által hitelesített meghatalmazással az 

e-pénztárgép forgalmazóját jogosíthatja fel képviseletre. 

 

9.  Az adatszolgáltatás és a bejelentés egyes szabályai 

 

48. §  (1) Az V. és VI. fejezetben előírt adatszolgáltatási és bejelentési kötelezettséget – ha 

az online e-pénztárgép-napló útján nem teljesíthető – az állami adó- és vámhatóság által 

meghatározott elektronikus úton kell teljesíteni.  

 (2) Az V. és VI. fejezetben előírt adatszolgáltatási és bejelentési kötelezettséget kétvállalkozós e-

pénztárgép esetén adózónként külön-külön kell teljesíteni. 

 

10.  Az AP szám 

 

49. §  (1) Az AP szám az e-pénztárgép és egyben az adóügyi egység egyedi azonosító száma. 

(2) Az AP szám 9 karakterből álló azonosító, amelynek 

a) az 1. karaktere „B”-vel, felhőalapú e-pénztárgép esetén „C”-vel induló, a forgalmazási 

engedélyben meghatározott, alfabetikus sorrendben folyamatosan növekvő betű, 

b) a 2-4. karaktere „001”-gyel induló, a forgalmazási engedélyben meghatározott, folyamatosan 

eggyel növekvő sorszám, és 

c) az 5-9. karaktere a forgalmazó által meghatározott, „00001”-gyel kezdődő, folyamatosan eggyel 

növekvő sorszám. 

(3) A (2) bekezdés a) pontja szerinti karakter alfabetikus sorrendben akkor változik, ha a (2) 

bekezdés b) pontja szerinti 2-4. karakter a 999-et meghaladta. 

(4) A (2) bekezdés a) és b) pontja szerinti 1-4. karakter az e-pénztárgép forgalmazási engedély 

száma. 

(5) A (2) bekezdés a) pontja szerinti karakterként a latin abc nagy betűi használhatók, a „P”, a „T”, 

a „W”, az „Y” és a „Z” betű kivételével. 
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50. §  (1) A forgalmazói tesztelés céljából üzembe állított e-pénztárgép tekintetében az AP 

számot a forgalmazó kérésére az állami adó- és vámhatóság adja. Az AP szám meghatározásakor az 

49. § (2) bekezdés a) pontja szerinti karakterként a „T” betű használható. Az így rendszerbe állított 

e-pénztárgép kizárólag tesztelési célra használható. 

(2) Az e-pénztárgép forgalmazója az (1) bekezdés szerinti e-pénztárgép rendszerbe állításáról, 

üzemeltetési helyéről és üzemeltetésének megszüntetéséről elektronikus úton adatot szolgáltat az 

állami adó- és vámhatóság részére az adatszolgáltatásra okot adó körülmény bekövetkezését követő 

öt napon belül. 

51. §  Ha a forgalmazó által adott engedélyszámon értékesített e-pénztárgépek száma 

meghaladja a kilencvenkilencezret, a jelen alcímben foglaltak biztosítása érdekében a forgalmazó 

kérelmére az állami adó- és vámhatóság az adott e-pénztárgép-típusra díjmentesen új engedélyszámot 

állapít meg. 

 

11.  Ellenőrzés 

 

52. §  (1) Az állami adó- és vámhatóság az e-pénztárgép forgalmazásával, üzemeltetésével, 

szervizelésével, valamint a vevői alkalmazás forgalmazásával kapcsolatos, jogszabályban 

meghatározott kötelezettségeket az adóigazgatási rendtartásról szóló törvény (a továbbiakban: Air.) 

és az adóigazgatási eljárás részletszabályairól szóló kormányrendelet szerinti jogkövetési vizsgálat 

szabályainak, a hatósági eljárást pedig az Air. vonatkozó szabályainak alkalmazásával folytatja le 

azzal, hogy az ellenőrzött adózón az ellenőrzött forgalmazót, üzemeltetőt, egyéb személyt, 

adókötelezettségen az e-pénztárgép forgalmazásával, üzemeltetésével, szervizelésével, valamint a 

vevői alkalmazás forgalmazásával kapcsolatos, jogszabályban meghatározott kötelezettséget kell 

érteni. 

(2) Ha az állami adó- és vámhatóság megállapítja, hogy a bevont e-pénztárgép nem felel meg az e 

rendeletben meghatározott követelményeknek, de a hiba, hiányosság kiküszöbölhető, úgy az e-

pénztárgép visszaadásával egyidejűleg határidő tűzésével felhívja a forgalmazót vagy azt, akitől az 

e-pénztárgépet bevonták a hiba kijavítására. A kötelezett a hiba előírt határidőben történő kijavítását 

az állami adó- és vámhatóság előtt igazolni köteles. 

 

12.  Az e-pénztárgép és a vevői alkalmazás engedélyeztetésével összefüggő díjfizetés 

részletszabályai 

 

53. §  (1) Az e-pénztárgép forgalmazásának engedélyezéséért és a forgalmazási engedély 

módosításáért fizetendő igazgatási szolgáltatási díj – forintban meghatározott – mértékét a 6. 

melléklet tartalmazza. 

(2) Az igazgatási szolgáltatási díjat az állami adó- és vámhatóság honlapján közzétett 

számlaszámra átutalással kell megfizetni. A közlemény rovatban  

a) forgalmazás engedélyezésért fizetendő díj esetében a forgalmazó adószámát, 

b) forgalmazási engedély módosításáért fizetendő díj esetében 

ba) a forgalmazó adószámát, 

bb) a forgalmazási engedély számát, 

bc) a módosítás tárgyának jelölését (szoftver- vagy hardverváltoztatás), és 

bd) a módosítás sorszámát 

kell feltüntetni. 

(3) A díj megfizetése a kérelem benyújtásával egyidejűleg esedékes. Az igazgatási szolgáltatási 

díj megfizetését a pénzintézet által kiállított, az átutalás megindításának megtörténtét tanúsító 

igazolás másolatával kell igazolni a forgalmazási engedély iránti kérelem benyújtásakor. 

54. §  Az igazgatási szolgáltatási díj kezelésére, elszámolására, nyilvántartására, valamint – 

az 55.  §-ban szabályozott esetek kivételével – visszatérítésére az államháztartás szervezetei 

beszámolási és könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól szóló kormányrendeletet kell 



 

14 

alkalmazni. Az igazgatási szolgáltatási díjból befolyó bevétel az állami adó- és vámhatóság bevételét 

képezi. 

55. §  (1) Ha a forgalmazási engedély vagy módosítása iránti kérelmet a forgalmazó 

visszavonja, az igazgatási szolgáltatási díj visszatérítéséről az állami adó- és vámhatóság 

gondoskodik, kivéve, ha a típusvizsgálatot a kérelem visszavonása előtt elvégezték. 

(2) Ha az állami adó- és vámhatóság a forgalmazás engedélyezése iránti vagy a módosítás iránti 

kérelmet elutasítja, az igazgatási szolgáltatási díjat nem téríti vissza. 

56. §  A vevői alkalmazás engedélyeztetésével összefüggő díjfizetésre jelen alcím 

rendelkezéseit kell alkalmazni. 

 

X.     Fejezet 

Záró rendelkezések 

13. Hatályba léptető és átmeneti rendelkezések 

 

57. § (1) Ez a rendelet – a (2) és (3) bekezdésben foglalt kivétellel – 2025. március 1-jén lép 

hatályba. 

(2) A II. és az V-VIII. fejezet, valamint a 9. és 11. alcím 2025. július 1-jén lép hatályba. 

(3) Az 59. § és a 7. melléklet 2028. július 1-jén lép hatályba. 

 

14.  Jogszabály tervezetének egyeztetése 

 

58. §  (1) E rendelet tervezetének a műszaki szabályokkal és az információs társadalom 

szolgáltatásaira vonatkozó szabályokkal kapcsolatos információszolgáltatási eljárás megállapításáról 

szóló 2015. szeptember 9-i 2015/1535 (EU) európai parlamenti és tanácsi irányelv 5-7. cikke szerinti 

előzetes bejelentése megtörtént. 

(2) E rendeletnek a belső piaci szolgáltatásokról szóló, 2006. december 12-i 2006/123/EK európai 

parlamenti és tanácsi irányelv szerinti előzetes bejelentése megtörtént. 

 

15. Módosító rendelkezések 

 

59. §  A 3. és 4. § helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

 

„3. § (1) A nyugtakibocsátási kötelezettségét az adózó e-pénztárgéppel is teljesítheti. 

(2) Az (1) bekezdésében foglaltaktól eltérően a 7. mellékletben meghatározott tevékenységek során 

az adózó nyugtakibocsátási kötelezettségét hardveralapú e-pénztárgéppel teljesíti. 

4. § (1) A 3. § §-ban foglaltaktól eltérően az adózó nyugtakibocsátási kötelezettségének nyomtatvány 

felhasználásával tesz eleget, ha  

a) az e-pénztárgép meghibásodása,  

b) áramszünet, 

c) az e-pénztárgép bevonása, 

d) az e-pénztárgép eltulajdonítása, 

e) az e-pénztárgép megsemmisülése, elvesztése 

akadályozza feltéve, hogy nincs olyan más pénzátvételi hely, ahol a fizetések lebonyolítása e-

pénztárgéppel vagy – a 3. § (2) bekezdésében foglaltak esetén – hardveralapú e-pénztárgéppel 

aránytalan nehézség nélkül megoldható lenne. 

(2) Az (1) bekezdésben foglaltak csak az érintett pénzátvételi helyen és 

a) az e-pénztárgép meghibásodása esetén a meghibásodás bekövetkeztétől az e-pénztárgép 

megjavításáig vagy a meghibásodott e-pénztárgép helyett üzembe helyezett új e-pénztárgép vagy – a 

3. § (2) bekezdésében foglaltak esetén – új hardveralapú e-pénztárgép üzembe helyezéséig, de 

legfeljebb a meghibásodás napjától számított ötödik napig, 

b) az áramszünet idején, 
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c) az e-pénztárgép bevonása esetén a bevonás idején, 

d) az e-pénztárgép eltulajdonítása, megsemmisülése, elvesztése esetén az új e-pénztárgép – a 3. § 

(2) bekezdésében foglaltak esetén – új hardveralapú e-pénztárgép üzembe helyezéséig, de legfeljebb 

az eltulajdonítás, megsemmisülés, elvesztés észlelésétől számított ötödik napig 

érvényesek. 

(3) A (2) bekezdéstől eltérően, ha a nyugtakibocsátási kötelezettség e-pénztárgéppel történő 

teljesítésének feltételei a (2) bekezdés szerinti időtartam lejárta előtt más módon helyreállnak, az (1) 

bekezdésben foglaltak ennek időpontjáig érvényesek.” 

 

 

 

 

 

 

Nagy Márton István 

nemzetgazdasági miniszter 
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1. melléklet a …/2025. (...) NGM rendelethez 

 

1. Hardveralapú és felhőalapú e-pénztárgép forgalmazásának engedélyezése iránti kérelem tartalma: 

1.1. a forgalmazó neve, székhelye, adószáma, 

1.2. a kérelmező cégszerű aláírása, elérhetősége (kapcsolattartó telefonos és elektronikus 

elérhetősége), 

1.3. az igazgatási szolgáltatási díj megfizetésére vonatkozó, az átutalás megindításának 

megtörténtét tanúsító hitelintézeti igazolás, 

1.4. az engedélyeztetni kívánt e-pénztárgép: 

1.4.1. egyértelmű megnevezése, amely a már érvényes forgalmazási engedéllyel rendelkező 

e-pénztárgépek elnevezésétől különbözik, 

1.4.2. gyártójának neve és székhelye, 

1.4.3. kategóriájának (hardveralapú vagy felhőalapú) megjelölése, a speciális jellegek 

megjelölése, 

1.5. az e-pénztárgépre és perifériáira vonatkozó, a 3. melléket A) rész V. pontjában meghatározott 

dokumentáció, 

1.6. forgalmazói nyilatkozat arról, hogy forgalmazásra a típusvizsgálaton megfelelt és 

jóváhagyott berendezéssel azonos e-pénztárgép kerül, 

1.7. a kérelmező nyilatkozata arról, hogy rendelkezik az ügyfélszolgálat üzemeltetéséhez 

szükséges infrastruktúrával és arról, hogy a forgalmazási engedély érvényességének ideje 

alatt folyamatosan biztosítja az ügyfélszolgálat működését és elérhetőségét, 

1.8. az ügyfélszolgálat elérésének módja (telefonos vagy online) és elérhetősége, 

1.9. forgalmazói nyilatkozat a felhasználó részére a számlanyomtatás funkció megléte esetén 

arról, hogy a számlakészítés megfelel az adójogszabályokban előírt követelményeknek, 

1.10. az e-pénztárgép valamennyi funkcióját ismertető kezelői leírás, ami legalább az 

alábbiakat tartalmazza: 

1.10.1. tartalomjegyzék, 

1.10.2. hardver, illetve szoftver konfiguráció leírása, 

1.10.3. a rendszer által kezelt mennyiségi és értékhatárok (legnagyobb megengedett egységár, 

mennyiség, tételsor érték, bizonylat érték), 

1.10.4. értékesítés és a hozzá kapcsolódó egyéb napi funkciók működésének és kezelésének 

leírása, 

1.10.5. napi zárás folyamatának részletes leírása, 

1.10.6. adóügyi egység adatai lekérdezési lehetőségeinek részletes leírása, 

1.10.7. számlakészítés (dokumentum-, vagy háttérnyomtatón előállított számla) esetén 

1.10.7.1. a számla típusok felsorolása, 

1.10.7.2. hivatkozás az eredeti eladási dokumentumra, 

1.10.7.3. a számlaszám felépítésének, képzésének, hardver hiba esetén a beállítás 

módjának leírása, 

1.10.7.4. többoldalas számlák számozása, számlamásolat készítése, 

1.10.7.5. a kinyomtatott számlák, hibás számlák kezelése, 

1.10.7.6. a használni kívánt előnyomott számlák mintája, 

1.10.8. valamennyi hibajelzés felsorolása és elhárításának leírása, 

1.10.9. valamennyi bizonylat mintájának megadása, 

1.11. az e-pénztárgép valamennyi funkcióját ismertető technikaifunkció-leírás, ami legalább 

az alábbiakat tartalmazza: 

1.11.1. tartalomjegyzék, 

1.11.2. az adóügyi egység dátum és idő szinkronizálásnak módja, 

1.11.3. fejlécadatok beállítása és módosítása, 

1.11.4. áfakulcs változtatásának módja, 

1.11.5. az adóügyi egység szabad kapacitásának figyelése, a rendszer által kezelt szabad 

kapacitás határok: 
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1.11.5.1. a megtelés közeli állapot határa, kezelése, 

1.11.5.2. a megtelt állapot határai és kezelése nyitott és lezárt adóügyi nap esetén, 

1.11.6. a kezelői leírásban nem ismertetett, a forgalmazó vagy rendszergazda által végezhető 

további e-pénztárgép funkciók, 

1.11.7. az e-pénztárgép működését meghatározó konfigurációs és paraméter beállítások, 

lehetőségek, 

1.11.8. az ellenőrző média tartalma, működésének és kezelésének részletes leírása, az etalon 

e-pénztárgép szoftverhez tartozó fájlnevek, elérési utak az ellenőrző függvény 

megadásával, 

1.11.9. az adóügyi egység e-pénztárgépen belüli és mobil távközlési kommunikációjával 

kapcsolatos jelzések. 

 

2. Hardveralapú e-pénztárgép forgalmazásának engedélyezés iránti kérelem további tartalma: 

2.1. az adóügyi egység gyártójának neve, székhelye, adószáma, 

2.2. az adóügyi egység felhasználói programjának megnevezése, verziószáma, ellenőrző száma, 

2.3. az adóügyi egység gyártójának nyilatkozata arról, hogy az adóügyi egység megfelel az e 

rendeletben előírt feltételeknek, 

2.4. az adóügyi egység gyártója által a forgalmazó részére kiadott igazolás, hogy rendelkezik az 

adóügyi egység szervizelését végző székhellyel, telephellyel vagy fiókteleppel és ezek adatai, 

2.5. egy darab adóügyi egység, 

2.6. az adóügyi egység műszaki dokumentációja, amely tartalmazza az eszköz felépítésének és 

működésének teljes leírását, az adóügyi egység elektromos kapcsolási rajzát, teljes 

parancskészletét, a parancsok működésének, a végrehajtás feltételeinek a leírását, az adóügyi 

egységben lévő adattároló adatállományainak, azok mezőinek, rekordjainak részletes 

leírását, 

2.7. az adóügyi egységben történő adatfeldolgozás struktúrája és teljes körű leírása, valamint az 

adóügyi egység szoftver teljes forráskódja, 

2.8. az adóügyi egység gyártói nyilatkozata, amely szerint az adóügyi egység adattároló egysége 

legalább tizenhatmilliárd karaktert képes tárolni, százmillió karakternél kevesebb 

memóriahely esetén a berendezés rendszeresen figyelmeztet a tároló megtelésére, 

2.9. a pénztárgép engedélyszámának megjelölése, ha a hardveralapú e-pénztárgép egy érvényes 

forgalmazási engedéllyel rendelkező pénztárgép hardverén, alkalmas szoftverfrissítéssel jön 

létre,  

2.10. az e-pénztárgép és perifériái (különösen a kijelző, a billentyűzet, a nyomtató, a 

vonalkódolvasó, a bankkártyaolvasó) azonosításához szükséges adatok külön-külön 

feltüntetve (típus vagy rendszer megnevezése, gyártó neve és székhelye), és nyilatkozat arról, 

hogy az egyes berendezések, illetve az adóügyi egység és a csatlakoztatott perifériák 

összessége együtt megfelelnek az e rendeletben előírt feltételeknek, 

2.11. az e-pénztárgép szoftver etalon verziója – feltüntetve a program megnevezését, a 

gyártó nevét, székhelyét, és az átadás dátumát –, amelynek tartalmaznia kell minden olyan 

felhasználói program modult, amely részt vesz a rendszer e-pénztárgép funkcióinak 

megvalósításában, 

2.12. ellenőrző média, amely alkalmas az etalon verzió és az engedélyezés után telepítendő 

program azonosságának ellenőrzésére, 

2.13. az ellenőrző média használatának leírása, amely tartalmazza 

2.13.1. az ellenőrző program nevét, 

2.13.2. az összehasonlításra kerülő fájlok listáját, 

2.13.3. az összehasonlító eljárás leírását, 

2.13.4. az ellenőrző program használatának leírását (felhasználói tevékenységek, program 

üzenetek), 
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2.14. teszt program, amely alkalmas az adóügyi egység működésének vizsgálatára és annak 

ellenőrzésére, hogy az adóügyi egység az e rendeletben előírt követelmények szerint 

működik. 

 

3. Felhőalapú e-pénztárgép forgalmazásának engedélyezés iránti kérelem további tartalma: 

3.1. az e-pénztárgép szoftver megnevezése, fejlesztőjének neve, székhelye, adószáma, 

3.2. független könyvvizsgáló által minősített üzleti terv, 

3.3. a forgalmazó nyilatkozata arról, hogy az üzemeltető részére biztosítja, hogy az általa 

forgalmazott e-pénztárgép üzemeltetési ideje alatt az általa az üzemeltető részére nyújtott 

szolgáltatások és termékek a jogszabályi és kiberbiztonsági előírásoknak megfelelnek, 

3.4. az engedélyezendő szoftver forráskódját (projektjét), olyan módon, amely fordítható egy 

kialakított fejlesztői környezetben, 

3.5. a forráskód fejlesztői környezetének leírását és kialakítását, amely tartalmazza a 

fejlesztéshez használt eszközök, programok megnevezését, verziószámát, 

3.6. az engedélyezendő szoftver felhasználói kézikönyvét, fejlesztői leírását, logikai és fizikai 

rendszertervét, amelyek tartalmazzák a szoftver részletes funkcionalitását és működését, 

valamennyi a forráskódban implementált metódus leírását, az állami adó- és vámhatóság 

rendszerén kívül eső esetleges külső kapcsolatait és azok funkcióit, helyi vagy távoli 

adattárolási szerkezetek és kriptográfiai megoldásainak részletes leírását,  

3.7. a szoftver teszteléséről szóló teszt jegyzőkönyvet, mely tartalmazza a teszteseteket, azok 

eredményét, 

3.8. az állami adó- és vámhatóság által is futtatható automatizált tesztrobot (a tesztelendő 

esetekkel és értékekkel) és annak dokumentációja, ami legalább az e-pénztárgép e 

rendeletben megjelölt kötelező funkcióira kiterjedően teszteli az adott funkció meglétét és a 

működés helyességét. A tesztrobotnak alkalmasnak kell lennie a tesztek futtatására az állami 

adó- és vámhatóság környezetében, vagy az állami adó- és vámhatóság részére átadott 

virtuális környezetben, vagy a forgalmazó által biztosított környezetben, amihez az állami 

adó- és vámhatóság részére hozzáférést biztosít, 

3.9. a tesztrobot teszt eseteinek az állami adó- és vámhatóság által meghatározott teszt 

esetekkel bővíthetőnek kell lennie az ellenőrzések megfelelő végrehajtása céljából,   

3.10. az engedélyezéshez benyújtott szoftver SHA-256 algoritmussal készített HASH 

lenyomatának értékét, 

3.11. adatbiztonságot bemutató és alátámasztó leírást, ami tanúsítja, hogy a forgalmazó 

olyan technikai megoldást alakított ki az e-pénztárgépek működésére, ami biztosítja, hogy 

nem képes megismerni az e-pénztárgéppel kiállított bizonylatok adóügyi adatait. 

 

4. Vevői alkalmazás forgalmazásának engedélyezése iránti kérelem tartalma: 

4.1. a forgalmazó neve, székhelye, adószáma, 

4.2. a kérelmező cégszerű aláírása, elérhetősége (kapcsolattartó telefonos és elektronikus 

elérhetősége), 

4.3. az igazgatási szolgáltatási díj megfizetésére vonatkozó, az átutalás megindításának 

megtörténtét tanúsító hitelintézeti igazolás, 

4.4. az engedélyeztetni kívánt vevői alkalmazás  

4.4.1. egyértelmű megnevezése, amely a már érvényes forgalmazási engedéllyel rendelkező 

e-pénztárgépek és vevői alkalmazások elnevezésétől különbözik, 

4.4.2. fejlesztőjének neve és székhelye, 

4.5. forgalmazói nyilatkozat arról, hogy forgalmazásra a típusvizsgálaton megfelelt és 

engedélyezett szoftverrel azonos vevői alkalmazás kerül, 

4.6. a vevői alkalmazás valamennyi funkcióját ismertető kezelői leírás és technikaifunkció-leírás, 

4.7. a vevői alkalmazás által letöltött bizonylatok vevő eszközén történő tárolásának módja 

leírása, 

4.8. a helyreállítás és adatexport funkció működésének pontos leírása.  
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5. Az 1-4. pontban meghatározott valamennyi iratot magyar nyelven, valamint – az igazolások és 

nyilatkozatok kivételével – elektronikusan szövegszerűen kereshető, nem képi formátumban 

(Portable Document Format) kell benyújtani. 

6. Ha az 1-4. pontban meghatározott iratok, információk közül valamelyik azért nem áll 

rendelkezésre, mert az engedélyeztetni kívánt e-pénztárgép vagy vevői alkalmazás tekintetében 

annak megléte nem értelmezhető, akkor azt a kérelemben nem kell szerepeltetni.  
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2. melléklet a …/2025. (...) NGM rendelethez 

 

A) Az e-pénztárgépek kötelező funkciói 

 

1. A termékértékesítés, szolgáltatásnyújtás bizonylatolására e-nyugta, egyszerűsített 

adattartalmú számla kiállítása, ideértve a jogszabályban meghatározott, e-nyugta útján is 

teljesíthető adatszolgáltatási kötelezettségek által megkövetelt adatok feltüntetését. 

2. Az e-pénztárgéphez tartozóan az egyes fizetőeszközökkel végzett műveletek rögzítése és arról 

pénzmozgás bizonylat kiállítása, megkülönböztetve legalább az alábbi fizetőeszközöket:  

a) készpénz,  

b) bankkártya,  

c) SZÉP-kártya,  

d) Azonnali Fizetési Rendszer használata (AFR),  

e) egyéb.  

3. Az 1. pontban rögzített bizonylatokat módosító, érvénytelenítő bizonylat kiállítása.  

4. Az 1. és 3. pontban szereplő bizonylatok és az ezekhez kapcsolódó bizonylat mellékletek vevő 

rendelkezésére bocsátása a nyugtatáron keresztül, a Fejlesztői Dokumentációban foglaltak 

szerint. 

5. Az e rendeletben megkövetelt bizonylatok továbbítása a nyugtatárnak és egyidejűleg 

adatszolgáltatások teljesítése az állami adó- és vámhatóság felé. 

6. Pénztárjelentés kiállítása. 

7. Napi forgalmi jelentés kiállítása. 

8. A QR-kód beolvasása és adattartalmának alkalmazása a Fejlesztői Dokumentációban 

foglaltak szerint az alábbi funkciók vonatkozásában: 

a) a vevő eszközéről titkosító kulcs fogadása, 

b) a vevő számlaigényének fogadása, 

c) a vevő számlaigénye esetén a vevő adatainak fogadása, 

d) a vevő által használni kívánt fizetőeszköz fogadása, 

e) számla esetén a vevő által megjelölt e-mail cím fogadása, 

f) a vevő által érvényesíteni kívánt kuponkód, kedvezménykód fogadása, 

g) a vevő által megjelölt, százalékos vagy összegszerű borravalóra vonatkozó adat 

fogadása és értelmezése, 

h) a vevő által használni kívánt törzsvásárlói azonosító fogadása és értelmezése, 

i) a vevő által az Azonnali Fizetési Rendszerben alkalmazni kívánt bankszámlaszám 

vagy másodlagos azonosító fogadása és értelmezése 

j) a QR-kód létrehozás időbélyegének fogadása és értelmezése.  

9. A Fejlesztői Dokumentációban meghatározott QR-kód adattartalmak küldése és fogadása 

kishatótávú vezeték nélküli kommunikációs technológiával. 

10. Az e rendelet szerinti bizonylatok és bizonylat másolatok nyomtatása az e rendelet szerinti 

esetekben.  

11. A készülő bizonylat adatainak megjelenítése a vevő részére a kijelzőn, aminek a tartalmát 

hardveralapú e-pénztárgép esetén az adóügyi egység határozza meg. 

12. Visszajelzés a vevő részére az 1. és 3. pontban szereplő bizonylatok nyugtatár részére történt 

sikeres átadásáról, a feldolgozási folyamattal kapcsolatos visszajelzésről a vevő tájékoztatása 

a Fejlesztői Dokumentációban foglalt vizuális és hangjelzéssel, továbbá ezen jelzések cseréje 

a Fejlesztői Dokumentációban foglaltak szerint.  

13. A QR-kód megjelenítése a vevő részére kijelzőn, a Fejlesztői Dokumentációban szereplő 

formátumban és tartalommal.  

14. Az e-pénztárgép a Fejlesztői Dokumentációban foglaltak szerint alkalmas:  

14.1. az e-pénztárgép üzemeltetéséhez kapcsolódó események bejelentésére,  

14.2. eszközregisztrációra, 
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14.3. terméktörzs szolgáltatás igénybevételére, 

14.4. korábban kiadott bizonylatok adatainak lekérdezésére, 

14.5. státuszjelentés küldésére, 

14.6. hibalog küldésére, 

14.7. blokkolási és blokkolás feloldási parancs fogadására, 

14.8. adózói adat lekérdezésére, 

14.9. üzemeltetési hely kezelésére, 

14.10. ÁFA kulcsok kezelésére, 

14.11. üzemeltetés befejezésére és folytatására, 

14.12. hardveralapú e-pénztárgépek esetén átszemélyesítésre, 

14.13. ütemezendő feladatok lekérdezésére, 

14.14. azonnali bejelentkezésre vonatkozó utasítás fogadására, 

14.15. autentikációs tanúsítványok megújítására, 

14.16. kezelő tájékoztatására szolgáló üzenet fogadására és megjelenítésére. 

15. Az adott e-pénztárgép azonosságának adóhatósági vizsgálatához biztosítani szükséges egy 

kezelői funkciót, amely egy bevitt, legfeljebb ezer karakter hosszúságú karaktersorozatot 

digitális aláírással lát el az adott e-pénztárgép aláíró kulcsának használatával és az eredményt 

QR-kódban a képernyőn megjeleníti.   

16. A hardveralapú e-pénztárgép alkalmas offline működésre, a felhőalapú e-pénztárgép nem 

alkalmas offline működésre.  

17. Az e-pénztárgép offline működést kizárólag a hírközlő hálózat vagy a NAV-I elérhetetlensége 

esetén valósíthat meg. Ennek során  

a) a nyugtatárba küldendő elektronikus bizonylatokat küldésre készen kell tárolni, 

b) a hírközlő hálózat elérhetetlenségének megszűnése esetén az érintett bizonylatokat és 

adatszolgáltatásokat haladéktalanul szükséges elküldeni, a késleltetett küldés tényét a 

Fejlesztői Dokumentációban foglaltak szerint jelezve.  

18. Az offline működés időtartama nem haladhatja meg a hetvenkettő órát, a hardveralapú e-

pénztárgépek esetén.  

 

 

B) Hardveralapú és felhőalapú e-pénztárgépekre egyaránt vonatkozó műszaki követelmények 

 

1. Az e-pénztárgép megoldás kialakítása okán az e rendeletben megkövetelt funkcionalitásának 

ellátása sem manipulálható.  

2. A hardveralapú e-pénztárgép, felhőalapú e-pénztárgép esetén az alkalmazás adott példánya 

azonosítható a helyszíni ellenőrzés során.  

3. Az e-pénztárgép kizárólag a Fejlesztői Dokumentációban leírt üzembe helyezési folyamat 

sikeres végrehajtását követően állíthat ki bizonylatot vagy annak másolatát.  

4. Az e-pénztárgép képes a NAV-I-tól érkező, a Fejlesztői Dokumentációban meghatározott 

üzenetek alapján az alábbi műveletek végrehajtására:  

a) az egyes forgalmi gyűjtőkhöz tartozó adatok frissítése, 

b) a bizonylatok fejlécén szereplő,  

ba) üzemeltető neve,  

bb) üzemeltető székhelye,  

bc) üzemeltető adószáma, 

bd) üzlet neve és címe vagy a „mozgóbolt” kifejezés,  

megadása és frissítése, valamint 

c) tájékoztató üzenet megjelenítése a kezelő által látható kijelzőn.  

5. Az e-pénztárgép adóügyi bizonylat és speciális értékesítési bizonylat kiállítását, valamint 

bizonylat másolat nyomtatását kizárólag nyitott adóügyi nap során végezheti. Adóügyi nap 

nem végződhet későbbi naptári napon, mint amelyen megkezdődött. Az adóügyi napok 

sorszámát egytől indulva ismétlés és kihagyás nélkül képezi meg az e-pénztárgép.  
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6. Az e-pénztárgép által kiállított bizonylatokat egyedi sorszámmal kell ellátni. 

6.1. Az e-pénztárgép által kiállított bizonylatok egyedi sorszámát az alábbiak szerint kell 

képezni: 

a) e-nyugta vagy azt módosító, érvénytelenítő okirat esetén NY-AP/ASZ/AN/NS 

b) számla vagy azt módosító, érvénytelenítő okirat esetén SZ-AP/ASZ/AN/NS 

c) napnyitás bizonylat esetén NN-AP/ASZ/AN 

d) pénzmozgás bizonylat esetén PM-AP/ASZ/AN/NS 

e) napi forgalmi jelentés esetén NZ-AP/ASZ/AN 

f) egészségkártyás értékesítési bizonylat esetén EK-AP/ASZ/AN/NS 

g) üzemanyagkártyás értékesítési bizonylat esetén UK-AP/ASZ/AN/NS 

h) fogyasztásösszesítő bizonylat esetén FB-AP/ASZ/AN/NS 

i) szállodai átterhelés bizonylat esetén HC-AP/ASZ/AN/NS 

j) egyéb bizonylat esetén QQ-AP/ASZ/AN/NS. 

6.2. A 6.1. alpont alkalmazása esetén  

a) AP: az e-pénztárgép AP száma 

b) ASZ: a bizonylatot kiállító adózó adószám törzsszáma 

c) AN: az adóügyi nap sorszáma négy számjegyen, vezető nullákkal ábrázolva 

d) NS: az adott bizonylat típus adóügyi naponként egytől induló, ismétlés és kihagyás 

nélkül képzett napi számlálója öt számjegyen, vezető nullákkal ábrázolva 

e) QQ: az adott bizonylat jellegére utaló, két karakteres prefix.  

7. Az e-pénztárgépen lehetővé kell tenni értékhatárok beállítását az alábbiakra: 

a) egy tétel egységára, 

b) egy tételsor összértéke, 

c) egy bizonylat összértéke. 

8. Az e-pénztárgépnek gyári állapotában tartalmaznia kell az e-nyugta maximális összegére 

vonatkozó, az Áfa tv. 165. § (3) bekezdés b) pontjában meghatározott értékhatárt. 

9. Az e-pénztárgép kötelező perifériája az e rendelet szerinti bizonylatok, bizonylatmásolatok 

nyomtatására szolgáló nyomtató egység. A nyomtatóban kizárólag jól olvasható, az 

olvashatóságát a felhasználástól számított legalább nyolc évig megőrző folytonos papírtekercs 

használható.  

10. Az e-pénztárgépnek képesnek kell lennie a bankkártyás fizetést, illetve az Azonnali Fizetési 

Rendszer használatával történő fizetést lehetővé tevő periféria csatlakoztatására.  

11. Az e-pénztárgépnek alkalmasnak kell lennie a Hpt. szerinti cash-back szolgáltatás 

bizonylatolására a Fejlesztői Dokumentációban meghatározott módon.  

12. Hardveralapú e-pénztárgépen láthatóvá kell tenni  

a) a tápellátást jelző folyamatosan világító zöld jelzőfényt, ha az adóügyi egység külső 

áramforrásról működik,  

b) villogó zöld jelzőfényt, ha az adóügyi egység saját áramforrásról üzemel, 

c) folyamatosan világító sárga jelzőfényt, ha az adóügyi egység felépített adatkapcsolatban 

van a NAV-I-val,  

d) villogó sárga jelzőfényt, ha a NAV-I-val legutóbbi kapcsolódási kísérlet sikertelen volt, 

e) hiba esetén villogó piros jelzőfényt. 

13. Felhőalapú e-pénztárgépen a 12. pont szerinti eseteknek megfelelő, folyamatos vizuális 

visszajelzést kell adni a kezelő számára. 

 

 

I. A forgalmi gyűjtők, számlálók 

 

1. Az e-pénztárgép alkalmas a 2. pont szerinti forgalmi gyűjtők, valamint a forgalmi gyűjtőkhöz 

tartozó áfa kulcsok kezelésére, az értékesítések és egyéb, e rendeletben meghatározott 

tranzakciók elkülönített rögzítésének biztosítására.  

2. Az e-pénztárgép által használt forgalmi gyűjtők jelölése:  
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2.1. a 0%-os áfa kulcsú termékek, szolgáltatások forgalmi gyűjtőjének jele: „N” 

2.2. az 5%-os áfa kulcsú termékek, szolgáltatások forgalmi gyűjtőjének jele: „A”, 

2.3. a 18%-os áfa kulcsú termékek, szolgáltatások forgalmi gyűjtőjének jele: „B”, 

2.4. a 27%-os áfa kulcsú termékek, szolgáltatások forgalmi gyűjtőjének jele: „C”, 

2.5. a dohánytermékek forgalmi gyűjtőjének jele: „D”, 

2.6. az értékesítő alanyi adómentessége miatt belföldön adómentes termékek, 

szolgáltatások forgalmi gyűjtőjének jele: „AAM”, 

2.7. a tárgyi adómentes termékek, szolgáltatások forgalmi gyűjtőjének jele: „TAM”, 

2.8. nemzetközi közlekedéshez kapcsolódóan és Közösségen kívülre történő 

értékesítésként adómentes termékek, szolgáltatások forgalmi gyűjtőjének jele: „EAM”, 

2.9. az Áfa tv. tárgyi hatályán kívüli, D gyűjtőbe nem tartozó ügyletek forgalmi 

gyűjtőjének jele: „ATK”, 

2.10. az Áfa tv. XV. fejezete alá tartozó utazásszervezési szolgáltatások forgalmi 

gyűjtőjének jele: „TRA”, 

2.11. az Áfa tv. XVI. fejezete szerint értékesített használt cikkek forgalmi gyűjtőjének 

jele: „SEC”, 

2.12. az Áfa tv. XVI. fejezete szerint értékesített műalkotások forgalmi gyűjtőjének jele: 

„ART”, 

2.13. az Áfa tv. XVI. fejezete szerint értékesített gyűjteménydarabok és régiségek 

forgalmi gyűjtőjének jele: „ANT”, 

2.14. az Áfa tv. teljesítési helyre vonatkozó előírásai alapján másik tagállamban teljesített 

termékértékesítés, szolgáltatásnyújtás forgalmi gyűjtőjének jele: EUE, 

2.15. az Áfa tv. teljesítési helyre vonatkozó előírásai alapján harmadik országban teljesített 

termékértékesítés, szolgáltatásnyújtás forgalmi gyűjtőjének jele: HO, 

2.16. az a)-o) pontba nem tartozó termékek, szolgáltatások forgalmi gyűjtőjének jele: „E”. 

3. Az e-pénztárgép e-nyugta készítésekor az alábbi elemi tranzakciótípusokat kezeli a 

bizonylaton belül: 

a) értékesítés-értékesítés sztornó, jele: „n”, illetve „ns”, 

b) felár-felár sztornó, jele: „f”, illetve „fs”, 

c) engedmény-engedmény sztornó, jele: „e”, illetve „es”, 

d) nem üzletpolitikai kedvezmény-nem üzletpolitikai kedvezmény sztornó, jele: „k”, illetve 

„ks”, 

e) göngyöleg visszaváltás-göngyöleg visszaváltás sztornó, jele: „g” és „gs”. 

4. Az e-nyugta másolat tételsorainak nyomtatásakor a tranzakció típusát jellel, vagy 

megnevezéssel egyértelműen azonosítani kell. A forgalmi gyűjtők tartalmát csökkentő 

tranzakciók (értékesítés sztornó, felár sztornó, engedmény, nem üzletpolitikai kedvezmény, 

göngyöleg visszaváltás) értékét „-” előjellel kell a bizonylaton szerepeltetni és az adóügyi 

egységben rögzíteni. 

5. Az e-nyugta tranzakció típusok, bizonylatszintű forgalmi és tranzakció-gyűjtők kapcsolatait 

a Fejlesztői Dokumentáció tartalmazza. 

6. Az e-pénztárgép napi szintű számlálókat vezet 

a) a nyugták darabszámáról, összértékéről és forgalmi gyűjtőnkénti értékéről, 

b) a nyugtát érvénytelenítő bizonylatok darabszámáról, összértékéről és forgalmi 

gyűjtőnkénti értékéről, 

c) a nyugtát módosító bizonylatok darabszámáról, összértékéről és forgalmi gyűjtőnkénti 

értékéről, 

d) a számlák darabszámáról, összértékéről és forgalmi gyűjtőnkénti értékéről, 

e) a számlát érvénytelenítő bizonylatok darabszámáról, összértékéről és forgalmi 

gyűjtőnkénti értékéről, 

f) a számlát módosító bizonylatok darabszámáról, összértékéről és forgalmi gyűjtőnkénti 

értékéről, 

g) a pénzmozgás bizonylatok darabszámáról és összértékéről, 
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h) az üzemanyagkártyás értékesítési bizonylatok darabszámáról, összértékéről és forgalmi 

gyűjtőnkénti értékéről,  

i) az egészségpénztári kártyás (a továbbiakban: egészségkártyás) értékesítési bizonylatok 

darabszámáról, összértékéről és forgalmi gyűjtőnkénti értékéről,  

j) a szállodai átterhelés bizonylatok darabszámáról, összértékéről és forgalmi gyűjtőnkénti 

értékéről,  

k) az adóügyi nap zárások számáról. 

7. Az e-pénztárgép göngyölített forgalomként (a továbbiakban: GT) gyűjti a napi forgalmi 

gyűjtők összegét. A GT összege nem csökkenhet. 

 

II. Bizonylatok 

 

1. Az e-pénztárgép által kötelezően és opcionálisan kiállítható bizonylatok listáját, azok adóügyi 

vagy nem adóügyi jellegét, a lehetséges megjelenési formákat, a bizonylatok nyelvét, a 

nyomtatásuk kötelezőségét, a nyugtatárnak való bizonylatküldési kötelezettséget és a NAV-I 

felé teljesítendő adatszolgáltatási kötelezettséget az 4. melléklet tartalmazza.  

2. Az e-pénztárgép minden adóügyi nap zárásakor pénztárjelentést és napi forgalmi jelentést állít 

ki elektronikus formában. Ezen bizonylatokról papír alapú másolat is nyomtatható.  

3. A pénztárjelentésben szerepeltetendő  

a) a napi bevételek összesen és bontásban 

aa) a napi nyugtával bizonylatolt értékesítés összegével, 

ab) a napi számlával bizonylatolt értékesítés összegével és 

ac) a napi egyéb, befizetéssel járó pénzmozgás összegével, 

b) a napi kiadások összesen és bontásban 

ba) a napi e-nyugta érvénytelenítés összegével, 

bb) a napi számla érvénytelenítés összegével és 

bc) a napi egyéb, kifizetéssel járó pénzmozgás összegével, 

c) a napi módosítások összesen és bontásban 

ca) a napi e-nyugta módosítás összegével és 

cb) a napi számla módosítás összegével, 

d) a kerekített fióktartalom összesen és bontásban 

da) a kerekítés nélküli fióktartalom összegével és 

db) a kerekítések összegével, 

e) a fizetőeszközök összesen és külön feltüntetve 

ea) a készpénz a valuta nemének megfelelően,  

eb) a bankkártya, 

ec) a SZÉP-kártya, 

ed) az AFR, illetve  

ee) egyéb, 

f) a felszolgálási díj összege, 

g) az üzemanyagkártyás forgalom egyenlege összesen és bontásban 

ga) az üzemanyagkártyás értékesítés összegével, 

gb) az üzemanyagkártyás módosítás összegével, 

gc) az üzemanyagkártyás érvénytelenítés összegével, 

h) az egészségkártyás forgalom egyenlege összesen és bontásban 

ha) az egészségkártyás értékesítés összegével, 

hb) az egészségkártyás módosítás összegével, és  

hc) az egészségkártyás érvénytelenítés összegével, 

i) a szállodai átterhelés forgalom egyenlege összesen és bontásban 

ia) a szállodai átterhelés értékesítés összegével, 

ib) a szállodai átterhelés módosítás összegével, és  

ic) a szállodai átterhelés érvénytelenítés összegével. 
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4. A napi forgalmi jelentésen szerepeltetendő adatok:  

a) napi zárás sorszáma, 

b) napi nyugták száma, összege összesen és forgalmi gyűjtők szerinti megbontásban, 

c) napi e-nyugta érvénytelenítések száma, összege összesen és forgalmi gyűjtők szerinti 

megbontásban, 

d) napi e-nyugta módosítások száma, összege összesen és forgalmi gyűjtők szerinti 

megbontásban, 

e) napi számlák száma, összege összesen és forgalmi gyűjtők szerinti megbontásban, 

f) napi számla érvénytelenítések száma, összege összesen és forgalmi gyűjtők szerinti 

megbontásban, 

g) napi számla módosítások száma, összege összesen és forgalmi gyűjtők szerinti 

megbontásban és 

h) göngyölített forgalom. 

5. Az adott bizonylaton nem alkalmazott gyűjtőket a bizonylaton nem kell szerepeltetni.  

6. Az e-pénztárgéppel negatív végösszegű vagy forgalmi gyűjtőjű e-nyugta, egyszerűsített 

számla, számla nem bocsátható ki. 

7. Az e-pénztárgép alkalmas a legutóbb megnyitott és az adott naptári napon megnyitott többi 

adóügyi nap során kibocsátott adóügyi bizonylatok listájáról bizonylat nyomtatására, amelyen 

szerepel a bizonylatok sorszáma, a kibocsátás időpontja, a bizonylaton szereplő végösszeg, 

illetve a bizonylaton szereplő NAV ellenőrző kód. Ez a funkció a kezelő számára korlátozás 

nélkül elérhető. 

8. Az egyes elektronikus bizonylatok tartalmát leíró sémaállományt a Fejlesztői Dokumentáció 

tartalmazza.  

9. Az egyes elektronikus bizonylatok papír alapú másolatán, illetve a papír alapú számlán az 

alábbi meghatározott sorrendben szerepeltetendő adatok  

a) a bizonylatot kiállító adózó neve, székhelye, adószáma,  

b) a bizonylat megnevezése és a „Másolat” felirat  

c) a bizonylaton szereplő tételek adatai,  

d) a bizonylaton szereplő összesítő adatok,  

e) a bizonylaton szereplő egyéb adatok, 

f) bizonylat kelte, 

g) bizonylat sorszáma, 

h) a „NAV ellenőrző kód” felirat és annak értéke és 

i) az AP karaktersorozat és az e-pénztárgép AP száma, 

j) a nyugtatárból való lekérdezést lehetővé tevő QR-kód. 

10. A papír alapú számlát, számlát módosító és számlát érvénytelenítő okiratot az e-pénztárgép 

nyomtatója nyomtatja ki, miután a nyugtatár részére az adatszolgáltatást teljesítette a 

Fejlesztői Dokumentációban foglaltak szerint.  

11. Az e-pénztárgép számlát forintban és ettől különböző pénznemben, magyar és idegen nyelven 

is kiállíthat. Más bizonylatok kizárólag forintban és magyar nyelven, vagy magyar mellett 

idegen nyelven állíthatók ki.  

 

III. Értékhatárok és kerekítés 

 

1. Az e-pénztárgép a következő minimális értékhatárokat kezeli: 

a) tételsor: 9 999 999, 

b) bizonylat szintű forgalmi gyűjtők: 99 999 999, 

c) napi forgalmi gyűjtők: 999 999 999, 

d) göngyölített forgalom (GT): 999 999 999 999. 

2. A bizonylatokon a tételsor és összesen értékek egész számként szerepelnek. Tört mennyiség 

értékesítése vagy engedmény érvényesítése esetén a tételsor értéket a kerekítési szabályok 

szerint egész forintra kell kerekíteni. 
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3. Készpénzfizetés esetén, ha a bizonylat végösszege nem osztható a legkisebb készpénzes 

címlettel, akkor kerekítést kell alkalmazni és ennek összegét a bizonylaton szerepeltetni. A 

kerekítések értékét a forgalmi gyűjtőktől független gyűjtőben kell összegezni és a 

pénztárjelentésen meg kell jeleníteni. 

4. Idegen fizetőeszköz használata esetén rögzíteni kell az átadott valuta értékét, annak forintra 

átszámított értékét és az átváltási árfolyamot. A forintra átszámított értéket egész számra kell 

kerekíteni. 

5. Tört érték jelölésére tizedesvesszőt, ezres helyi érték jelölésére szóköz karaktert kell használni 

a papír alapú bizonylatokon és az elektronikus bizonylatok papír alapú másolatán.  

 

IV.  Blokkolás 

 

1. Az e-pénztárgépnek blokkolt állapotba kell kerülnie, amennyiben  

a) a NAV-I blokkolási utasítást küld a Fejlesztői Dokumentáció szerinti üzenettel, vagy  

b) az e-pénztárgép hetvenkettő órája offline módon üzemel.  

2. Blokkolt állapot kezdetén az e-pénztárgép bezárja az esetlegesen nyitott adóügyi napot és nem 

nyithat újat a blokkolt állapot feloldásáig. 

3. Az 1. pont a) alpontja szerinti blokkolt állapotot kizárólag a NAV-I által küldött, a Fejlesztői 

Dokumentáció szerinti blokkolás feloldó utasítása oldhatja fel. Az 1. pont b) alpontja szerinti 

esetben a blokkolt állapot kizárólag az összes érintett elektronikus bizonylat és 

adatszolgáltatás sikeres küldését követően szűnhet meg.  

 

V.  Egyéb rendelkezések 

 

1. Az e-pénztárgép AP számonként egyedi aláírókulcsot alkalmaz a kiállított bizonylatok 

hitelességének Fejlesztői Dokumentáció szerinti biztosítására. Ezen funkció helyszíni 

ellenőrzésének támogatására a Fejlesztői Dokumentáció szerinti funkciót kell kialakítani.  

2. Az e-pénztárgép a kiállított bizonylatról egy a Fejlesztői Dokumentációban megadott módon 

képzett és hitelesített QR-kód bemutatásával visszamutatja:  

a) az AP számot,  

b) a kiállított bizonylat sorszámát,  

c) az üzemeltető adószám törzsszámát, 

d) a kiállítás dátumát, időpontját, 

e) vásárlás összefoglaló adatait a Fejlesztői Dokumentációban meghatározottak szerint, 

f) a kiállított bizonylat letöltéséhez és értelmezéséhez szükséges, a Fejlesztői 

Dokumentációban megjelölt adatokat.  

3. A 2. pontban szereplő QR-kódot minden bizonylat másolat végén szerepeltetni kell. 

4. Az állami adó- és vámhatóság az e rendelet szerinti tanúsítványokat a DATRAK Digitális 

Adattranzakciós Központ Korlátolt Felelősségű Társaság szolgáltatásának igénybevétele 

útján biztosítja.  

 

C) Speciális e-pénztárgépekre vonatkozó részletszabályok 

 

I. Üzemanyagkút-kezelő e-pénztárgép 

 

1. Üzemanyag töltőállomáson csak az állami adó- és vámhatóság által engedélyezett 

üzemanyagkút-kezelő e-pénztárgép használható. 

2. Az üzemanyag kiadását követően a kútoszlop számlálójának nullázását, és újabb üzemanyag 

kiadásának engedélyezését az e-nyugta, az egyszerűsített számla, a számla kiállításával egy 

időben kizárólag az e-pénztárgép végezheti el. Üzemanyagra a sztornó tranzakció nem 

alkalmazható. Üzemanyag értékesítése során készült hibás adattartalmú bizonylat 

érvényteleníthető. Az üzemanyagkút-kezelő e-pénztárgépnek biztosítania kell azt, hogy az 
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érvénytelenítő bizonylat kiállítása után következő bizonylatként kizárólag a javított 

adattartalmú értékesítési bizonylat legyen kiállítható. 

3. Az üzemanyagkút-kezelő e-pénztárgép a töltőállomáson működő üzlet egyéb árucikkeinek 

értékesítésére is használható. Ha az üzemanyag és az üzlet egyéb árucikkeinek tulajdonosa 

két különböző adózó, akkor adózónként külön bizonylatolást kell folytatni, vagy 

kétvállalkozós e-pénztárgépet kell használni. 

 

II. Kétvállalkozós e-pénztárgép 

 

1. A kétvállalkozós e-pénztárgép üzemanyag töltőállomáson üzemeltethető, ha az üzemanyagtól 

különböző egyes termékek, szolgáltatások értékesítését másik adózó végzi. Az ilyen e-

pénztárgépeken 

a) mindkét adózót érintő vásárlás esetén egy folyamatban külön e-nyugtát állít ki a két adózó 

nevében, elsőként az üzemanyag tulajdonosának nevében,  

b) a másodikként kiállított e-nyugtán szerepelteti a vásárlás során fizetendő összeget, 

c) a bizonylat szintű, napi szintű és GT gyűjtőket adózónként külön-külön kezeli, 

d) számlát módosító vagy érvénytelenítő bizonylatok bizonylatszámának második jegyeként 

üzemanyag tulajdonos esetén „A”, üzlet üzemeltető esetén „B” betűjelet kell nyomtatni, a 

bizonylatokat adózónként külön-külön kell sorszámozni, 

e) pénzmozgás bizonylat a „B” jelű adózó nevében állítható ki,  

f) a napi zárást adózónként külön-külön kell elvégezni, a napi forgalmi jelentéseket e szerint 

kell kiállítani,  

g) a pénztárjelentést a két adózóra összevontan kell kiállítani, valamint  

h) a kétvállalkozós e-pénztárgép úgy állítható át egyvállalkozós üzemmódba, hogy a „B” jelű 

üzemeltető adatait azonosnak állítják be az „A” jelű üzemeltető adataival. 

Kétvállalkozós e-pénztárgép esetén, az üzlet üzemeltetőjének megváltozásakor a rá vonatkozó adatok 

– ideértve az adó törzsszámát is – az üzemanyag tulajdonos kezdeményezésére, a Fejlesztői 

Dokumentációban foglaltak szerint módosíthatók. Az üzemanyag tulajdonos változásakor az adóügyi 

egység cseréje szükséges. Kétvállalkozós e-pénztárgépen átszemélyesítés nem hajtható végre. 

 

III. Üzemanyagkártyás értékesítési bizonylat kiállítására alkalmas e-pénztárgép 

 

1. Az üzemanyagkártyás értékesítési bizonylat kiállításának megkezdésére a használni kívánt 

üzemanyagkártya központi autorizálását követően kerülhet sor.  

2. Az üzemanyagkártyás értékesítés napi összegét a Pénztárjelentésben meg kell jeleníteni. 

3. Üresváltás, kútteszt esetén az e-pénztárgépes rendszernek nyugtát kell nyomtatnia, amelyen 

jelölni kell a nyomtatás speciális okát. Ezen tranzakciók összegét a Pénztárjelentés 

fizetőeszköz részében külön sorban kell megjeleníteni. 

4. Üzemanyagkút-kezelő e-pénztárgép esetén, ha a vásárlás ellenértéke átutalással kerül 

kiegyenlítésre, az üzemanyagkút speciális értékesítési bizonylat (üzemanyagkártyás 

értékesítési bizonylat) teljes körű kiállításával vagy kinyomtatásával szabadítható fel. 

5. A bizonylat az értékesítés mennyiségi és érték adatain kívül tartalmazza:  

a) a szigorúan növekvő sorszámot, 

b) a vásárló nevét, címét, 

c) az üzemanyag kártya számának legalább négy számjegyét, 

d) az engedélyezési azonosítószámot, 

e) az „A vásárlás ellenértéke számla alapján, banki átutalással kerül kiegyenlítésre”, „A 

bizonylat készpénz átvételére nem jogosít.” szöveget. 

 

IV. Egészségkártyás értékesítés kezelésére alkalmas e-pénztárgép 
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1. Azon tranzakciókról, amelyek kiegyenlítését a vásárló egészségkártyával kezdeményezi, 

egészségkártyás értékesítési bizonylatot kell kinyomtatni. 

2. Az egészségkártyás értékesítési bizonylat kiállítása a használni kívánt egészségkártya 

központi autorizálását követően kezdhető meg.  

3. Az egészségkártyás bizonylat az értékesítés mennyiségi és érték adatait és 

a) a szigorúan növekvő sorszámot, 

b) a vásárló nevét, címét, 

c) a vevő egészségpénztári azonosítószámát, illetve az egészségpénztár azonosítószámát, 

nevét, címét, 

d) az engedélyezési azonosítószámot, 

e) „A vásárlás ellenértéke számla alapján, banki átutalással kerül kiegyenlítésre”, „A 

bizonylat készpénz átvételére nem jogosít.” szöveget 

tartalmazza. 

 

V. Önkiszolgáló üzemanyagkút rendszer 

 

1. Az önkiszolgáló üzemanyagkút rendszer esetében a számlát, illetve nyugtát módosító 

bizonylat kiállításának funkciója nem kötelező.  

 

VI.  Helymeghatározásra alkalmas e-pénztárgép 

 

1. A helymeghatározásra alkalmas e-pénztárgép saját akkumulátorról is működtethető. 

2. A helymeghatározásra alkalmas e-pénztárgép egy akkumulátortöltéssel legalább háromszáz 

darab e-nyugta kibocsátására és ezekről papír alapú másolat kiállítására alkalmas. 

3. A helymeghatározásra alkalmas e-pénztárgép -5 és +40 °C közötti hőmérséklet-tartományban 

működik, illetve teljesíti az IEC 60529 szabvány szerinti IPx3 szintet.  

4. A helymeghatározásra alkalmas e-pénztárgépbe épített adóügyi egység akkumulátora 

biztosítja az adóügyi egység működését a hordozható e-pénztárgép saját akkumulátorról 

történő működése alatt. Amennyiben az adóügyi egység működése az akkumulátorának 

alacsony töltöttsége miatt nem biztosítható, az e-pénztárgép blokkolt állapotba kerül az 

adóügyi egység zavartalan működésének helyreállásáig. Az előírt akkumulátoros üzemidők 

csökkenése nélkül az e-pénztárgép és az adóügyi egység működhet közös akkumulátorról is. 

5. A helymeghatározásra alkalmas e-pénztárgép képes Magyarország területéről legalább egy, 

nyilvánosan használható műholdas helymeghatározási rendszer igénybevételére.  

6. Hardveralapú e-pénztárgép esetén ezen funkciót kizárólag az adóügyi egység nyújthatja.  

7. A helymeghatározásra alkalmas e-pénztárgép bekapcsolt állapotában a földrajzi hely 

meghatározását tizenöt perces időközzel rendszeresen elvégzi. Ha az e-pénztárgép földrajzi 

helye legalább húsz szögmásodperccel eltér a korábban rögzített helyétől, akkor a földrajzi 

helyzetéről adatot szolgáltat a Fejlesztői Dokumentációban meghatározott módon.  

 

 

VII. Éttermi e-pénztárgép 

 

1. Az éttermi e-pénztárgép vendéglátóhelyeken, kizárólag vendéglátói szolgáltatások 

ellenértékének regisztrálására szolgál, és alkalmas a rendelésfelvétel és a fizetés közötti 

időszakban a rendelések kezelésére. 

2. Éttermi e-pénztárgép kötelező szolgáltatása a fogyasztási összesítő bizonylat kiállítása. 

3. Az éttermi e-pénztárgép által készített Pénztárjelentésen külön sorban kell feltüntetni a napi 

felszolgálási díj összegét. Az e-pénztárgép biztosítja a felszolgálási díj havi szintű gyűjtését 

és listázását. 

4. Az éttermi e-pénztárgép képes több, párhuzamosan nyitott állapotban levő e-nyugta, számla, 

illetve fogyasztásösszesítő bizonylat kezelésére. A megnyitott rendelések lezárására nem 
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kerülhet sor fogyasztásösszesítő bizonylat, e-nyugta, egyszerűsített számla, vagy számla 

kibocsátása nélkül.  

 

VIII. Önkiszolgáló e-pénztárgép 

 

1. Az önkiszolgáló e-pénztárgépen a vevő és kezelő üzenetek megjelenítésére egy kijelző 

alkalmazható.  

2. A berendezésben tartalék szünetmentes áramforrást kell alkalmazni. 

 

 

D) Hardveralapú e-pénztárgépekre vonatkozó műszaki követelmények 

 

1. Az e-pénztárgép biztosítja az adóügyi egységben tárolt valamennyi bizonylat és 

adatszolgáltatási állomány kiolvasását egy erre a célra szolgáló USB-C csatlakozón keresztül, 

legalább háromszáz kB/s átviteli sebességgel. Ez a funkció a kezelő számára műszakilag 

korlátozás nélkül elérhető. A kiolvasási művelet speciális eszköz, szoftver vagy ismeret nélkül 

is végrehajtható. Ha a hardveralapú e-pénztárgép egy létező online pénztárgép hardverén, 

alkalmas szoftverfrissítéssel jön létre, akkor más USB csatlakozó is alkalmazható.  

2. Az e-pénztárgép kizárólag az adóügyi egység hibátlan működése esetén adhat ki bármilyen e 

rendelet szerinti bizonylatot, bizonylat másolatot.  

3. Az e-pénztárgép órája az adóügyi egység belső órájával szinkronban működik.  

4. Az adóügyi egység az állami adó- és vámhatóság kezdeményezésére azon szoftver 

komponensek tekintetében is képes a szoftver frissítésére, amelyeket nem az adóügyi egység 

tartalmaz.  

 

I. A hardveralapú e-pénztárgép perifériái 

 

1. Hardveralapú e-pénztárgépen az adóügyi egységhez kötelező  

a) kijelzőt,  

b) nyomtatót,  

c) beviteli eszközt, és 

d) fizetési tranzakciót támogató perifériákat 

csatlakoztatni. A csatlakoztatás történhet vezetékkel, jelkulcsos párosítással felépített 

Bluetooth Low Energy (BLE) kapcsolaton vagy az eszközazonosítást és titkosítást támogató 

egyéb átviteli technológiával, illetve fizikai integrációval. 

2. A kijelző a bizonylatra kerülő értékeket a tételek rögzítésével egy időben, a vásárló által jól 

láthatóan megjeleníti (a továbbiakban: vevőkijelző). A vevőkijelzőn a dátum és idő év, hó, 

nap, óra, perc sorrendben, az év négy számjeggyel jelölve jelenik meg. Az adóügyi egység 

megfelelő működését tétlenségkor a vevőkijelző a „NAV” felirat vagy „@” jel, illetve a NAV-

I-val történt legutolsó sikeres kapcsolat időpontjának megjelenítésével folyamatosan jelezi. A 

kijelző a vevő részére a Fejlesztői Dokumentációban meghatározott QR-kódot olvashatóan 

megjeleníti, vevői alkalmazással vagy QR-kód olvasására alkalmas egyéb eszközzel 

leolvasható módon. 

3. A nyomtató a papír alapú bizonylatok, illetve az elektronikus bizonylatok papír alapú 

másolatainak nyomtatására szolgál. A nyomtatóban papírtekercs használata esetén annak 

minimális szélessége ötvenhat milliméter. 

4. Az egyes perifériákkal folytatható kommunikáció leírása, valamint az annak során használt 

protokoll az e-pénztárgép engedélyezési kérelem mellékleteként benyújtott 

dokumentációjában részletesen és teljes körűen dokumentált. 

 

II. Blokkolt állapot hardveralapú e-pénztárgépen 
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1. Az e-pénztárgép blokkolt állapotba kerül a B) rész IV. fejezet 1. pontban jelzett eseten felül 

akkor is, ha  

a) az adóügyi egység bármilyen okból nem képes biztonságosan ellátni az e rendeletben 

megkövetelt események rögzítésének, a bizonylatok nyugtatár részére való átadásának, 

illetve az adatszolgáltatás állami adó- és vámhatóság felé történő átadásának feladatát, ide 

nem értve azt az esetet, ha ez az elektronikus hírközlő hálózat elérhetőségének hiányából 

adódik, 

b) az adóügyi egység felnyitási kísérletet érzékelt, vagy 

c) a kapcsolat sérült állapotba kerül az adóügyi egység és az e-pénztárgép engedélyezett 

perifériái között. 

2. Az 1. pont a)-c) alpontja szerinti blokkolt állapotot kizárólag a forgalmazó oldhatja fel, a 

blokkolt állapotot okozó hiba elhárítását követően.  

 

III. A hardveralapú e-pénztárgépek adóügyi egységére vonatkozó követelmények 

 

1. A hardveralapú e-pénztárgép kötelező tartalmi eleme az adóügyi egység. Kizárólag az 

adóügyi egység fogadhatja a NAV-I üzeneteit és küldhet üzenetet a NAV-I-nak. Kizárólag az 

adóügyi egység végezheti el az elektronikus bizonylatok kiállítását és elküldését a 

nyugtatárnak.  

2. Az adóügyi egység megfelel az elektromágneses összeférhetőségről szóló rendelet 

előírásainak. Az adóügyi egység adattartalma UV sugárzással nem törölhető. Az adóügyi 

egység környezetállósága az IEC 60529 szabvány szerinti IP54 szint. 

3. Az adóügyi egység kizárólag annak burkolata roncsolásával nyitható. A burkolat nyitására az 

adóügyi egység blokkolt állapotba kerül a D) rész II. fejezet 1. pont b) alpontjában 

foglaltaknak megfelelően. 

4. Az adóügyi egység kötelező saját akkumulátora az adóügyi egység funkciókat kettő órán 

keresztül képes ellátni. Az akkumulátor cseréje az adóügyi egység burkolatának roncsolása 

nélkül is megvalósítható. 

5. Az adóügyi egység rögzíti és az adómegállapításhoz való jog elévüléséig tárolja az e-

pénztárgépen keletkező bizonylatokat, valamint adatszolgáltatásokat a Fejlesztői 

Dokumentáció szerinti tartalomban és szerkezetben.  

6. Az adóügyi egység a kiállított bizonylatok adatai mellett rögzíti 

a) az e-pénztárgép be- és kikapcsolását, 

b) az e-pénztárgép napi nyitását, 

c) az e-pénztárgép blokkolt állapotba kerülését és visszatérését a blokkolt állapotból, 

d) az adóügyi egység áramellátásának megszűnését és újraindulását, 

e) a NAV-I rendszerrel folytatott üzenetváltásokat, 

f) az adóügyi egység belső áramforrásának lemerülését, és az ezt követő első újraindulást, 

g) az adóügyi egység órájának átállítását, 

h) az e-pénztárgép, illetve az adóügyi egység működésére, állapotára, illetve 

kommunikációjára vonatkozó adatokat a Fejlesztői Dokumentációban foglaltak szerint, 

i) az adóügyi egység saját áramforrásról üzemelésének kezdetét és végét, 

j) az adóügyi egység saját áramforrásának töltöttségi szintjét, ha 5% alá esik, 

k) az adóügyi egység üzemeltetés befejezését, 

l) az adóügyi egység átszemélyesítését, 

m) a NAV-I által küldött üzenet sikeres megjelenítését. 

7. Az adóügyi egység tárkapacitása alkalmas legalább egymillió kiadott bizonylat sérülésmentes 

tárolására. Az adóügyi egységben működő adattárolók az SDHC/SDXC Class 6 vagy annál 

magasabb osztályú, vagy a JEDEC JESD84-B451 szabványának megfelelőek. Az 

adattárolásra alkalmazható alaplapra integrált flash megoldás, valamint biztonságosan 

csatlakoztatható SSD (Solid State Drive) is.  

8. Az adóügyi egység adattároló egységének minimális tárkapacitása tizenhat gigabyte.  
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9. Az adóügyi egységben kötelező az adattároló megbízhatósági integritását vizsgáló algoritmus 

(Önellenőrző Értékelő és Hibajelentő Technológia – S.M.A.R.T). Amennyiben az adattároló 

megbízhatósága sérül (hibás blokk megjelenése vagy a S.M.A.R.T. által jelzett telemetria adat 

alapján) az adóügyi egység blokkolja magát. 

10. Az adóügyi egység adattartalmához való hozzáférés, és az adattartalmon végzett bármilyen 

külső beavatkozás kizárólag az e rendeletben foglaltak szerint, a forgalmazó által 

engedélyezett. 

11. Az adóügyi egység képes a külső áramellátás megszűnését követően két órán keresztül aktív 

adatkommunikációt folytatni, valamint a külső áramellátás megszűnését követően az 

adómegállapításhoz való jog elévülési idején belül megőrizni a benne tárolt adatokat. 

12. Az adóügyi egység minden bizonylatra a Fejlesztői Dokumentációban meghatározott 

adattartalom alapján ellenőrző kódot készít. 

13. Az összes, az e-pénztárgép által kiállított bizonylaton szerepel az e-pénztárgépen előzőleg 

kiadott bizonylat ellenőrző kódjának első öt karaktere. 

14. Az adóügyi egység képes adatkapcsolat létesítésére legalább három magyarországi 

elektronikus hírközlési szolgáltató mobil földfelszíni hálózatán, és az így létrejött 

adatkapcsolat használatával a kiállított bizonylatok továbbítására és az előírt 

adatszolgáltatások végrehajtására a Fejlesztői Dokumentációban foglaltak szerint.  

15. Az adóügyi egység egy, a gyártó által beépített, és kizárólagosan a NAV-I kommunikációra, 

valamint a forgalmazó által nyújtott üzleti szolgáltatások gépi interfészével létesített 

adatkapcsolat biztosítására alkalmas, áramkörbe eltávolíthatatlanul integrált SIM-modult 

(MIM, SIM-chip) tartalmaz. 

16. Az adóügyi egység alkalmas lehet külső antenna csatlakoztatására. Az antennacsatlakozót az 

e-pénztárgép külső burkolatára kell elhelyezni. 

17. Az adóügyi egységre csak az engedélyben meghatározott perifériák csatlakoztathatóak. Az 

adóügyi egység csak az engedélyezési dokumentációban leírt módon kommunikálhat a 

perifériáival.  

18. Az adóügyi egység engedélyezett vezérlő és csatlakozó portjai az e-pénztárgépről kaphatnak 

tápellátást, azokat az adóügyi egység beépített akkumulátora nem táplálhatja. 

19. Az adóügyi egység saját órával rendelkezik a dátum és a pontos idő mérésére. Az e-

pénztárgépen kiadott bizonylatokon és az adatszolgáltatásokban ezen óra szerinti időt kell 

feltüntetni. Az órát legalább hetente egyszer kötelező szinkronizálni a szolgáltató időszinkron 

szerverével úgy, hogy a téli és nyári időszámítások közötti váltások alkalmával az adóügyi 

egység óra átállítására haladéktalanul, de legkésőbb az óraállítás hivatalos időpontját követő 

első napnyitás előtt sor kerüljön. 

20. Az adóügyi egységbe a gyártója ipari beágyazású, magyarországi mobilhálózaton 

csomagkapcsolt adatátvitelre alkalmas celluláris modult épít be. 

21. Az adóügyi egység a NAV-I-val titkosított kapcsolatot alakít ki, amelynek felépítéséhez 

szükséges tanúsítvány tárolását, a kapcsolathoz szükséges információk generálását az adóügyi 

egységbe épített biztonsági hardvermegoldás biztosítja (Trusted Platform Modul vagy azzal 

egyező kriptográfiai funkciókat támogató hardverelem). A tanúsítványt az adóügyi egység 

gyártó kezdeményezésére az állami adó- és vámhatóság bocsátja ki. A tanúsítvány-kiállítási 

kérelem adattartalmára vonatkozó megkötéseket, valamint a titkosított kapcsolat 

kialakításához szükséges tanúsítvány kiállításának rendjét az állami adó- és vámhatóság 

hivatalos holnapján közleményben teszi közzé. Az adóügyi egység és a NAV-I közötti 

titkosított kapcsolathoz és az adóügyi egység aláíró funkciójához szükséges kulcskezelő és 

nyilvántartó rendszert az állami adó- és vámhatóság biztosítja. Az adóügyi egységnek 

képesnek kell lennie ezzel a rendszerrel együttműködni. 

22. Az adóügyi egység képes legalább három magyarországi elektronikus hírközlési szolgáltató 

mobil földfelszíni hálózatára felkapcsolódni. Az adóügyi egység biztosítja, hogy a szolgáltató 

keresést az e-pénztárgép igény szerint bármikor kezdeményezhesse. Az adóügyi egység akkor 
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válasszon másik hálózati szolgáltatót, ha az aktuálisan használt hálózati szolgáltató nincs 

adatátvitelre alkalmas állapotban. 

23. Az adóügyi egységnek nincs nyilvános hálózaton való azonosítást lehetővé tevő IP-címe. Az 

adóügyi egység nem folytathat kommunikációt más adóügyi egységekkel. Az adóügyi egység 

képes  

a) az állami adó- és vámhatóság által kibocsátott Device Certificate biztonságos tárolására 

és kezelésére, 

b) a TLS 1.3 vagy újabb verziójú szabvány szerinti titkosítási eljárás támogatására,  

c) az állami adó- és vámhatóság által aláírt tanúsítvánnyal azonosítania magát, 

d) az adatkapcsolat kiszolgálására a meglévő nyilvános mobilkommunikációs hálózatokon 

keresztül, 

e) a TCP/IP protokoll alkalmazására az adóügyi egység szabványos kommunikációhoz, 

f) a kriptográfiai funkciók (rejtjelezés, hitelesítés, kulcstárolás) megvalósításában olyan 

biztonsági modulra támaszkodni, amely áramköri (chip) szinten FIPS 140-2 szabvány 

szerint legalább Level 2 vagy common criteria EAL4+ minősítéssel rendelkezik, 

g)  kezelni legalább 2048 bit hosszúságú aszimmetrikus kulcsokat, 

h) a rajta futó szoftver, vagy a bizonylatokat és adatszolgáltatási állományokat tároló 

hardverelem megváltozásának érzékelésére. 

24. A támogatott legfrissebb verzió számát az állami adó- és vámhatóság hivatalos honlapján teszi 

közzé. 

25. A 23. pont h) alpontja esetében az e-pénztárgépet az adóügyi egység blokkolt állapotba hozza. 

26. Az adóügyi egységben az adatok tárolása oly módon titkosított, hogy azok hatóság számára a 

sértetlen tárolóegységről az e-pénztárgép, illetve az adóügyi egység meghibásodása esetén is 

kinyerhetőek a forgalmazó közreműködésével. 

27. Ha az adóügyi egység saját operációs rendszerrel működik, az eszköz operációs rendszerének, 

alkalmazásának felkészítése és beállítása során a nélkülözhető komponenseket le kell tiltani. 

A rendszerbeállítások, fájlrendszerek és a cserélhető adathordozók használata során a 

rendszerekhez illetéktelen személyek vagy programok nem férhetnek hozzá. A modulra 

telepítendő rendszer- és eszközvezérlőket zárolni kell. Az adóügyi egység saját operációs 

rendszerét az adóügyi egység működtető szoftver részének kell tekinteni. 

28. Az adóügyi egység beágyazott celluláris moduljával szembeni követelmények 

a) az adóügyi egység képes a magyarországi mobilhálózatokon LTE-Cat-1, vagy ennél 

nagyobb átviteli sebességet biztosító technológiával való kommunikációra, illetve 

támogatja az adóügyi egység által használt technológia alapú SMS kommunikációt.  

b) a SIM megfelel az ETSI M2M UICC standard (TS 102.671) szabványban foglaltaknak, 

c) az adóügyi egység minimum vételi teljesítményszintje -102dBm, a készülék bemeneti 

kapcsaira vonatkoztatva, valamint a szükséges C/I (jel/interferencia viszony) 10dB. 

29. Az adóügyi egységben működő szoftver működésének helyességét és a rejtett funkcióktól 

való mentességét három független, „ISTQB Certified Tester Foundation Level” minősítésű 

szakértővel rendelkező szervezet által kiállított tanúsítvánnyal szükséges alátámasztani, 

amelyben a kiállítók nyilatkoznak arról, hogy 

a) a szoftver egészén (minden egyes komponensén, ideértve különösen az esetleges 

operációs rendszert, fordító környezetet, gyártók által szállított meghajtókat, firmware-

eket megbízhatósági vizsgálatot végeztek, amely kiterjedt a felhasznált (más gyártók által 

vagy közösség által fejlesztett) rendszerek eredetének vizsgálatára, 

b) minden, a gyártó által végrehajtott fejlesztésen vagy módosításon – ideértve a felhasznált, 

nem saját fejlesztésű rendszereken végrehajtott módosításokat, valamint a nem hivatalos 

operációsrendszer-disztribúciókat is – 100%-os forráskód-lefedettséget elérő, sikeres 

white-box funkcionális tesztelést végeztek, valamint 

c) a felhasznált rendszerek vagy komponensek eredetének tekintetében – ide értve az 

operációs rendszert is – az adott rendszer vagy komponens forráskód vagy bináris 

formátuma publikusan letölthető vagy hozzáférhető egy általuk megbízhatónak 
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elfogadott, a nyilatkozatban megjelölt forrásról, és e rendszer vagy komponens adóügyi 

egység részét képező verziójának a Fejlesztői Dokumentációban megjelölt lenyomatképző 

eljárással képzett lenyomata megegyezik az e publikus forrásból letölthető verzió 

lenyomatával. 

30. Operációs rendszer forráskód esetén az adóügyi egység gyártója saját költségén biztosítja az 

állami adó- és vámhatóság számára az engedélyeztetés tárgyát képező adóügyi egységen 

működő szoftver teljes fordítási környezetét, és a fordításhoz szükséges teljes körű 

dokumentációt, amely segítségével az adóügyi egységre telepített bináris állomány korlátozás 

nélkül előállítható, reprodukálható. 

31. Az adóügyi egység képes a benne működő szoftver egyes komponenseinek, vagy egészének 

a NAV-I-ról történő távoli frissítésére a NAV-I kezdeményezésére vagy a kezelő utasítására. 

32. Az adóügyi egység figyelmezteti a kezelőt, ha az adóügyi egység szoftver frissítése a 

kezelővel kapcsolatban bármilyen követelményt támaszt vagy támaszthat. Az adóügyi egység 

kizárólag az adott adóügyi egységhez tartozó adóügyi egység szoftvert töltheti le. Az adóügyi 

egységnek képesnek kell lennie a legfrissebb szoftver verzió letöltését kezdeményezni a 

Fejlesztői Dokumentáció szerint. 

33. Az adóügyi egység kezelő által történő újraindítását lehetővé tevő funkció kizárólag akkor 

helyezhető el az e-pénztárgépben, ha az adóügyi egység újraindítása nem okoz adatvesztést.  

34. A B) rész I. fejezet 7. pontjában meghatározott göngyölített forgalom gyűjtőt az adóügyi 

egység üzembe helyezésétől vagy legutóbbi átszemélyesítésétől kezdődően kell számolni. 

 

E) Felhőalapú e-pénztárgépekre vonatkozó műszaki követelmények 

 

1. A felhőalapú e-pénztárgép az e rendeletben foglalt követelményeket az alábbi elemek 

együttesével teljesíti:  

a) A kezelő által használt eszközre telepített, engedélyezett alkalmazás, 

b) Az a) pontban meghatározott alkalmazás által a Fejlesztői Dokumentációban 

meghatározott módon, kötelezően igénybe vett felhőalapú adóügyi modul szolgáltatás, 

c) Az üzemeltető eszköze, illetve az ehhez csatlakoztatott perifériák, 

d) Opcionálisan az üzemeltető eszközéről igénybe vett, a forgalmazó ezen célú 

infrastruktúrája (továbbiakban: háttérrendszer) által nyújtott szolgáltatások.  

2. A felhőalapú e-pénztárgép rögzíti és az adómegállapításhoz való jog elévüléséig tárolja az e-

pénztárgépen keletkező bizonylatokat, valamint adatszolgáltatásokat a Fejlesztői 

Dokumentáció szerinti tartalomban és szerkezetben. Ezen adatok elérésére az üzemeltető 

részére lehetőséget kell biztosítani.  

3. A kezelő által meghatározott eszközre telepített alkalmazás kizárólag az engedélyben 

meghatározott perifériákkal kommunikálhat a kérelemhez mellékelt dokumentáció szerinti 

módon.  

4. Az egyes bizonylatokon és adatszolgáltatásokon a felhőalapú adóügyi modul által 

szolgáltatott dátumot és időt kell szerepeltetni.  

5. Az alkalmazás működésének helyességét és rejtett funkcióktól való mentességét három 

független, „ISTQB Certified Tester Foundation Level” minősítésű szakértővel rendelkező 

szervezet által kiállított tanúsítvánnyal szükséges alátámasztani, amelyben a kiállítók 

nyilatkoznak arról, hogy 

a) az alkalmazás egészén megbízhatósági vizsgálatot végeztek, amely kiterjedt a 

felhasznált (más gyártók által vagy közösség által fejlesztett) komponensek 

eredetének vizsgálatára, 

b) minden, a forgalmazó által végrehajtott fejlesztésen vagy módosításon – ideértve a 

felhasznált, nem saját fejlesztésű komponenseken végrehajtott módosításokat is – 

100%-os forráskód-lefedettséget elérő, sikeres white-box funkcionális tesztelést 

végeztek, valamint 
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c) a felhasznált komponensek eredetének tekintetében az adott komponens forráskód 

vagy bináris formátuma publikusan letölthető vagy hozzáférhető egy általuk 

megbízhatónak elfogadott, a nyilatkozatban megjelölt forrásról, és e komponensnek 

az alkalmazás részét képező verziójának a Fejlesztői Dokumentációban megjelölt 

lenyomatképző eljárással képzett lenyomata megegyezik az e publikus forrásból 

letölthető verzió lenyomatával. 

6. A felhőalapú e-pénztárgép a kiállított bizonylatok és bizonylat mellékletek adatai mellett 

rögzíti az alábbiakat:  

a) az e-pénztárgép üzemszerű működésének kezdetét és végét, 

b) az e-pénztárgép napi nyitását, 

c) az e-pénztárgép blokkolt állapotba kerülését és visszatérését a blokkolt állapotból, 

d) a felhőalapú adóügyi modullal folytatott üzenetváltásokat, 

e) az e-pénztárgép működésére, állapotára, illetve kommunikációjára vonatkozó 

adatokat a Fejlesztői Dokumentációban foglaltak szerint, 

f) a NAV-I által küldött üzenet sikeres megjelenítését. 

7. A felhőalapú e-pénztárgép működése során az alábbi funkciókat a felhőalapú adóügyi modul 

végzi:  

a) a nyugtatárral folytatott kommunikáció, ennek naplózása, 

b) NAV-I rendszerrel folytatott kommunikáció, ennek naplózása, 

c) a bizonylatok keletkezésének pontos időpontjának meghatározása, 

d) az ellenőrző kód képzése és első öt karakterének elhelyezése a bizonylaton, 

e) a működéssel kapcsolatos, üzleti logika szempontjából lényeges értékeket tárolja, 

szabály szerint nyilvántartja a Fejlesztői Dokumentációban meghatározott módon. 

8. A kezelő eszközére telepített, engedélyezett alkalmazás a felhőalapú adóügyi modullal a 

kommunikációt az alábbiak szerint végzi  

a) támogatja minimum a TLS 1.3 vagy újabb verziójú szabvány szerinti titkosítási 

eljárást. A támogatott legfrissebb verzió számát az állami adó- és vámhatóság 

hivatalos honlapján teszi közzé, 

b) az állami adó- és vámhatóság által biztosított tanúsítvánnyal azonosítja magát, 

c) https protokollt alkalmaz a kommunikációhoz, 

9. A B rész I. fejezet 7. pontjában meghatározott göngyölített forgalom gyűjtőt a sikeres üzembe 

helyezési folyamattól kezdődően kell számolni. 

10. Az e-pénztárgép kizárólag akkor adhat ki papír alapú bizonylat másolatot, ha az adott eszköz 

online állapotban van. 

11. A felhő alapú e-pénztárgép minden indításakor ellenőrzi, hogy az elérhető legfrissebb változat 

működik-e, és szükség esetén frissítést hajt végre. 
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3. melléklet a …/2025. (...) NGM rendelethez 

 

A) Az e-pénztárgép típusvizsgálatának részei 

 

I. Működés vizsgálat részelemei 

1. Az eszközregisztráció folyamatának sikeres végrehajtása a tesztrendszeren. 

2.  A kötelezően előírt és további, a dokumentációban szereplő bizonylatok kiállítása a 2. 

melléklet A) rész 2. pontjában megjelölt fizetőeszközök vegyes használatával, amely 

keretében az összes bizonylat típust, megjelenési formát és magyar vagy idegen fizetőeszköz 

használat eseteit szükséges vizsgálni. Sikeres teszthez a tesztrendszeren, tesztkörülmények 

között az e-nyugta kibocsátása és a vevői alkalmazásban való megjelenése között eltelt idő 

legfeljebb ötezer ms lehet.  

3. A vevői alkalmazásból származó, 2. melléklet A) rész 9. pont szerinti QR-kód beolvasásának 

és értelmezésének vizsgálata.  

4.  Az egyes bizonylatok, illetve a papír alapú bizonylatokról teljesített adatszolgáltatások 

sikeres nyugtatárba küldésének vizsgálata az erre a célra szolgáló tesztrendszeren.  

5.  Az egyes bizonylatok átvétele vevői alkalmazással. 

6.  Titkosító kulcs fogadása az engedélyezési dokumentációban megjelölt eszközökről és vevői 

alkalmazástól a kötelezően előírt és a dokumentációban megjelölt összes további módon. 

7.  Titkosító kulcspár előállítása és alkalmazása abban az esetben, ha a vevő nem szolgáltat 

titkosító kulcsot. 

8.  A kötelezően előírt és további, a dokumentációban szereplő bizonylatok másolatának 

nyomtatása, a nyomtatott másolat végén szereplő QR-kód helyes adattartalmának ellenőrzése. 

9.  A vevő megfelelő tájékoztatása a készülő bizonylat őt érintő adatairól a vevő tájékoztatására 

szolgáló kijelzőn. 

10.  A 2. melléklet A) rész 12. pontja szerinti visszajelzés ellenőrzése. 

11. A terméktörzs szolgáltatás igénybevételére való képesség ellenőrzése. 

12. Az e-pénztárgéphez kapcsolódó összes, adatszolgáltatási kötelezettséggel érintett esemény 

bejelentésének vizsgálata a tesztrendszeren. 

13. Státuszjelentés küldésének ellenőrzése. 

14. Hibalog küldésének ellenőrzése a vizsgálat során szándékosan előidézett hibáról. 

15. Blokkolási és blokkolás feloldási parancs sikeres fogadásának ellenőrzése. 

16. Adózói adat sikeres lekérdezésének ellenőrzése. 

17. Az üzemeltetési hely megváltozásának sikeres kezelése. 

18. Az áfakulcsok megváltozására vonatkozó jelzés sikeres kezelésének ellenőrzése. 

19. Az üzemeltetés sikeres befejezésének ellenőrzése. 

20. Hardveralapú e-pénztárgép esetén a sikeres átszemélyesítés ellenőrzése. 

21. A kiállított bizonylat adatairól képzett QR-kód helyes képzésének ellenőrzése. 

22. Lokális adatintegritás ellenőrző működésének ellenőrzése. 

23. Adatkapcsolat megszűnésére vonatkozó előírások ellenőrzése. 

24. Szoftverfrissítés működésének ellenőrzése. 

 

II. Az egyes bizonylatok vizsgálata 

1.  Az adóügyi napok helyes sorszámozásának vizsgálata. 

2.  A bizonylatok helyes sorszámozásának vizsgálata. 

3.  A bizonylatok helyes adattartalmának vizsgálata, különösen a NAV ellenőrző kód helyes 

képzésének vizsgálata. 

4.  Az előírt forgalmi gyűjtők és elemi tranzakció típusok megfelelő jelölésének vizsgálata. 

5.  Adóügyi bizonylatok listájának ellenőrzése a 2. melléklet B) rész II. fejezet 6. pont szerint. 

6.  Az értékhatárok és a kerekítés helyességének vizsgálata. 

7.  A speciális e-pénztárgépek bizonylati sajátosságainak ellenőrzése. 
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III. Az adóügyi egységre vonatkozó követelmények vizsgálata hardveralapú e-pénztárgép 

esetén 

1. A bizonylatok és adatszolgáltatási állományok kiolvasására szolgáló csatlakozó meglétének 

és megfelelő átviteli sebességének ellenőrzése. 

2. Az adóügyi egység saját akkumulátorról működésének vizsgálata. 

3. A hírközlő hálózat elérése nélküli működés (a továbbiakban: offline működés) vizsgálata. 

4. Külső antenna csatlakoztatásának vizsgálata. 

 

IV. Az alkalmazás vizsgálata felhőalapú e-pénztárgép esetén 

1. A szoftver változtatásokat leíró release notes vizsgálata. 

2. Az automatizált tesztrobot működésének vizsgálata.  

3. Az automatizált tesztrobot dokumentációjának vizsgálata, a kötelező funkciók tesztesetekkel 

való lefedettségének vizsgálata.  

4. Átadott release notes (szoftver kiadással kapcsolatos új vagy módosított funkciók, 

hibajavítások leírása) vizsgálata. 

5. Adatkapcsolat megszűnésére vonatkozó előírások ellenőrzése. 

6. Szoftverfrissítés működésének ellenőrzése. 

7. Távoli vagy lokális adatintegritás ellenőrző komponens működésének ellenőrzése. 

 

V. A dokumentáció vizsgálata 

1. A típusvizsgálathoz előírt és benyújtott valamennyi dokumentum vizsgálata. 

2. Hardveralapú e-pénztárgép esetén a dokumentáció és a típusvizsgálatra benyújtott e-

pénztárgép azonosságának vizsgálata. 

3. Az e-pénztárgép működésére vonatkozó részletes dokumentáció meglétének vizsgálata, 

különösen az alábbi folyamatokra vonatkozóan:  

a) az egyedi aláírókulcs képzésének vagy átvételének folyamata,  

b) a vevő helyett képzett titkosító kulcspár képzésének vagy átvételének folyamata,  

c) felhőalapú e-pénztárgép esetén az alkalmazás telepítésére vonatkozó dokumentáció, 

d) felhőalapú e-pénztárgép esetén az alkalmazás üzemeltető általi frissítésének folyamata, az 

alkalmazás offline állapotba kerülésének kezelése, 

e) hardveralapú e-pénztárgépen a perifériák és az adóügyi egység közötti kommunikáció 

protokolljának, az egyes üzenetek pontos tartalmának részletes és teljes dokumentációja, 

f) a nyugtatár részére történő bizonylatküldést megelőző vizsgálat részletes leírása, a 

vizsgálati lista frissülésekor követett eljárás leírása. 

4. Az e jogszabályban előírt követelmények teljesítését igazoló tanúsítványok meglétének, 

különösen  

a) az adóügyi egység környezetállóságára vonatkozó tanúsítvány, 

b) Az adóügyi egység-be épített SIM modul és celluláris modul tanúsítványai, 

c) Az adóügyi egység kriptográfiai funkcióira vonatkozó tanúsítványok 

ellenőrzése. 

 

VI. Manipulációs kísérletek kezelésének vizsgálata 

A típusvizsgálat során a vizsgálatot végzők szándékos kezelői manipulációs kísérletet végeznek 

és ellenőrzik, hogy az e rendeletben megkövetelttől eltérő funkcionalitás az e-pénztárgéppel 

megvalósítható-e.  

 

 

B) A vevői alkalmazás típusvizsgálatának részei 

 

I. Működés vizsgálata 

1.  A titkosító kulcs átadásának vizsgálata. 

2.  A vevői alkalmazás nyugtatárba történő hitelesített bejelentkezésének vizsgálata. 
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3.  Az egyes bizonylatok nyugtatárból történő letöltésének és vevő részére történő 

megjelenítésének vizsgálata. 

4.  Az elkészült bizonylatról az e-pénztárgép által megjelenített QR-kód adattartalmának helyes 

értelmezésére irányuló vizsgálat. 

5.  Az exportálás vizsgálata, az exportált adatok helyes formátumának vizsgálata. 

 

II. A dokumentáció vizsgálata 

1.  A típusvizsgálathoz előírt és benyújtott valamennyi dokumentum vizsgálata. 

2.  A vevői alkalmazás működésére vonatkozó részletes dokumentáció meglétének vizsgálata, 

különösen az alábbi folyamatokra vonatkozóan:  

a) az egyes bizonylatok alkalmazást futtató eszközön történő tárolása során használt 

titkosítás részletes dokumentációja, az ennek során használt kulcsok előállításának vagy 

beszerzésének folyamata, 

b) a vevő profilozhatóságát lehetetlenné tevő informatikai megoldás részletes leírása,  

c) a vevő részére megjelenített üzenetek képzésének, megmutatásának algoritmusa, ezen 

algoritmus megváltoztatásának lehetősége.  
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4. melléklet a …/2025. (...) NGM rendelethez 

Az e-pénztárgéppel kiállítható bizonylatok listája 

 

 A B C D E F G H 

1 

Bizonylat 

Adóüg

yi 

bizonyl

at 

Megjele

nési 

forma 

Nyelv 
Nyomtatás

a 

Küldés a 

nyugtatárnak 

Adatszolgálta

tás az állami 

adó- és 

vámhatóságn

ak 

Kötelező 

e-

pénztárg

ép 

funkció 

2 E-nyugta és 

annak 

módosítása, 

érvénytelenít

ése 

igen elektroni

kus 

magy

ar 

Vevő 

kérésére 

kötelező 

(másolat) 

Kötelező Kísérő 

adatokról (pl. 

fióktartalom 

módosulása) 

igen 

3 Egyszerűsítet

t számla és 

annak 

módosítása, 

érvénytelenít

ése 

igen elektroni

kus 

magy

ar 

Vevő 

kérésére 

kötelező 

(másolat) 

Kötelező Kísérő 

adatokról (pl. 

fióktartalom 

módosulása) 

igen 

4 Egyszerűsítet

t számla és 

annak 

módosítása, 

érvénytelenít

ése 

igen elektroni

kus 

idege

n 

Vevő 

kérésére 

kötelező 

(másolat) 

Kötelező Kísérő 

adatokról (pl. 

fióktartalom 

módosulása) 

nem 

5 Egyszerűsítet

t számla és 

annak 

módosítása, 

érvénytelenít

ése 

igen papír magy

ar 

Kötelező 

(eredeti 

bizonylat) 

Kötelező 

(adatszolgáltatás

ként) 

Kísérő 

adatokról (pl. 

fióktartalom 

módosulása) 

Igen 

6 Egyszerűsítet

t számla és 

annak 

módosítása, 

érvénytelenít

ése 

igen papír idege

n 

Kötelező 

(eredeti 

bizonylat) 

Kötelező 

(adatszolgáltatás

ként) 

Kísérő 

adatokról (pl. 

fióktartalom 

módosulása) 

nem 

7 Számla és 

annak 

módosítása, 

érvénytelenít

ése 

igen elektroni

kus 

magy

ar 

Vevő 

kérésére 

kötelező 

(másolat) 

Kötelező Kísérő 

adatokról (pl. 

fióktartalom 

módosulása) 

nem 

8 Számla és 

annak 

módosítása, 

érvénytelenít

ése 

igen elektroni

kus 

idege

n 

Vevő 

kérésére 

kötelező 

(másolat) 

Kötelező Kísérő 

adatokról (pl. 

fióktartalom 

módosulása) 

nem 
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9 Számla és 

annak 

módosítása, 

érvénytelenít

ése 

igen papír magy

ar 

Kötelező  Kötelező 

(adatszolgáltatás

ként) 

Kísérő 

adatokról (pl. 

fióktartalom 

módosulása) 

nem 

10 Számla és 

annak 

módosítása, 

érvénytelenít

ése 

igen papír idege

n 

Kötelező  Kötelező 

(adatszolgáltatás

ként) 

Kísérő 

adatokról (pl. 

fióktartalom 

módosulása) 

nem 

11 Pénzmozgás 

bizonylat 

igen elektroni

kus 

magy

ar 

(opcio

nálisa

n 

idege

n is) 

Engedélye

zett 

Kötelező, ha a 

vevő érintett a 

tranzakcióban 

(pl. előleg, 

kaució) 

Kötelező igen 

12 Pénztárjelent

és 

nem elektroni

kus 

magy

ar 

(opcio

nálisa

n 

idege

n is) 

Engedélye

zett 

nem Kötelező igen 

13 Napi 

forgalmi 

jelentés 

igen elektroni

kus 

magy

ar 

(opcio

nálisa

n 

idege

n is) 

Engedélye

zett 

nem Kötelező igen 

14 Üzemanyagk

ártyás 

értékesítési 

bizonylat 

nem elektroni

kus 

magy

ar 

(opcio

nálisa

n 

idege

n is) 

Engedélye

zett 

Kötelező Kötelező Speciális 

típusnál 

igen 

15 Egészségkárt

yás 

értékesítési 

bizonylat 

nem elektroni

kus 

magy

ar 

(opcio

nálisa

n 

idege

n is) 

Engedélye

zett 

Kötelező Kötelező Speciális 

típusnál 

igen 

16 Fogyasztási 

összesítő 

bizonylat 

nem elektroni

kus 

magy

ar 

(opcio

nálisa

n 

idege

n is) 

Engedélye

zett 

Kötelező Kötelező Speciális 

típusnál 

igen 
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17 Szállodai 

átterhelés 

bizonylat 

nem elektroni

kus 

magy

ar 

(opcio

nálisa

n 

idege

n is) 

Engedélye

zett 

Kötelező Kötelező nem 

18 Egyéb, nem 

adóügyi 

bizonylat 

nem elektroni

kus 

magy

ar 

(opcio

nálisa

n 

idege

n is) 

Engedélye

zett 

Engedélyezett Kötelező nem 
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5. melléklet a …/2025. (...) NGM rendelethez 

 

Vevői alkalmazásra vonatkozó követelmények 

 

1. A vevői alkalmazás minden indításakor ellenőrzi, hogy az elérhető legfrissebb változat 

működik-e, és szükség esetén frissítést hajt végre. 

2. A vevői alkalmazás minden vásárláshoz külön titkosító kulcsot biztosít, azt az e-pénztárgép 

részére a Fejlesztői Dokumentációban rögzített módon, QR-kód használatával adja át. A vevői 

alkalmazás alkalmas lehet a kulcs más módon történő átadására is. 

3. A Fejlesztői Dokumentációban meghatározott QR-kód adattartalmak küldése és fogadása 

kishatótávú vezetéknélküli kommunikációs technológiával. 

4. A vevői alkalmazás hitelesített bejelentkezést hajt végre a nyugtatárba a Fejlesztői 

Dokumentációban leírt módon, az ott tárolt bizonylat letöltése érdekében. A nyugtatárba 

történő bejelentkezéshez az engedélyezett alkalmazás az állami adó- és vámhatóság által 

meghatározott kriptográfiai megoldást használja. 

5. A vevői alkalmazás biztosítja az e-nyugta, az elektronikus számla, a papír alapú számláról 

teljesített adatszolgáltatás, az üzemanyagkártyás értékesítési bizonylat, az egészségkártyás 

értékesítési bizonylat, a szállodai átterhelés bizonylat, illetve a bizonylat mellékletek 

letöltését, a titkosításához használt kulcs privát párjának használatával a dekódolását, illetve 

az alkalmazást futtató eszközön a titkosított tárolását. A tárolás során a Fejlesztői 

Dokumentációban meghatározott kriptográfiai megoldást kell alkalmazni. 

6. A vevői alkalmazás exportálja a tárolt bizonylatokat a vevő kifejezett utasítására. Az 

exportálást a Fejlesztői Dokumentációban rögzített formátumban hajtja végre. A vevői 

alkalmazás minden egyes exportálási műveletet egyedi utasítás alapján végez el. A vevői 

alkalmazás nem tartalmazhat olyan funkciót, amely a vevő egyszeri utasítása alapján több 

exportálási műveletet is elvégez. 

7. A vevői alkalmazás rendelkezik helyreállítási funkcióval, képes ennek alkalmazása során a 

kulcs- és lenyomattárral a Fejlesztői Dokumentációban szereplő módon együttműködni. 

8. A vevői alkalmazásnak meg kell felelnie az engedélyezéskor érvényben lévő Digitális 

Állampolgárság Program előírásainak. 
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6. melléklet a …/2025. (...) NGM rendelethez 

 

Az e-pénztárgép és a vevői alkalmazás engedélyeztetésének igazgatási szolgáltatási díja 

 

 

 
A B C D 

1. 

E-pénztárgép, 

vevői 

alkalmazás 

típusa 

Kérelem típusa Módosítás típusa Díjtétel 

2. 
Hardveralapú 

e-pénztárgép 

forgalmazás iránti 

engedély 
- 1.000.000 Ft 

3. 
Hardveralapú 

e-pénztárgép 

érvényes 

forgalmazási 

engedély 

módosítása 

szoftverváltoztatás 500.000 Ft 

4. 
Hardveralapú 

e-pénztárgép 

érvényes 

forgalmazási 

engedély 

módosítása 

hardverváltoztatás 150.000 Ft 

5. 
Felhőalapú e-

pénztárgép 

forgalmazás iránti 

engedély 
- 1.000.000 Ft 

6 
Felhőalapú e-

pénztárgép 

érvényes 

forgalmazási 

engedély 

módosítása 

szoftverváltoztatás 500.000 Ft 

7. 
Felhőalapú e-

pénztárgép 

érvényes 

forgalmazási 

engedély 

módosítása 

hardverváltoztatás 150.000 Ft 

8. 
Speciális e-

pénztárgép 

forgalmazás iránti 

engedély 
- 1.500.000 Ft 

9. 
Speciális e-

pénztárgép 

érvényes 

forgalmazási 

engedély 

módosítása 

szoftverváltoztatás 750.000 Ft 

10. 
Speciális e-

pénztárgép 

érvényes 

forgalmazási 

engedély 

módosítása 

hardverváltoztatás 150.000 Ft 

11. 
Vevői 

alkalmazás 

forgalmazás iránti 

engedély 
- 500.000 Ft 

12. 
Vevői 

alkalmazás 

érvényes 

forgalmazási 

engedély 

módosítása 

- 250.000 Ft 
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7. melléklet a …/2025. (...) NGM rendelethez 

 

Nyugtakibocsátásra hardveralapú e-pénztárgéppel kötelezettek köre 

 

Az Áfa tv. 166. § (2) bekezdésében foglalt feltétel teljesülése hiányában nyugtaadási 

kötelezettségüknek hardveralapú e-pénztárgéppel tesznek eleget  

 

a) a gyógyszertárak, 

b) a 2025. február 1. napján hatályos TEÁOR ’25 

 

1. 46.73  Motorkerékpár, motorkerékpár-alkatrész és -tartozék nagykereskedelme, 

2. 47.11 Élelmiszer jellegű vegyes kiskereskedelem a piaci értékesítés kivételével, 

3. 47.12 Iparcikk jellegű vegyes kiskereskedelem a piaci értékesítés kivételével, 

4. 47.21 Zöldség, gyümölcs kiskereskedelme a piaci értékesítés kivételével, 

5. 47.22 Hús, húskészítmény kiskereskedelme a piaci értékesítés kivételével, 

6. 47.23 Hal kiskereskedelme a piaci értékesítés kivételével, 

7. 47.24 Kenyér-, pékáru-, édesség-kiskereskedelem a piaci értékesítés kivételével, 

8. 47.25 Ital-kiskereskedelem a piaci értékesítés kivételével, 

9. 47.26 Dohányáru-kiskereskedelem a piaci értékesítés kivételével, 

10. 47.27 Egyéb élelmiszer-kiskereskedelem a piaci értékesítés kivételével, 

11. 47.30 Gépjárműüzemanyag-kiskereskedelem a piaci értékesítés kivételével, 

12. 47.40 Információs, híradástechnikai termék kiskereskedelme a piaci értékesítés 

kivételével, 

13. 47.51 Textil-kiskereskedelem a piaci értékesítés kivételével, 

14. 47.52 Vasáru-, építőanyag-, festék-, üveg-kiskereskedelem a piaci értékesítés 

kivételével, 

15. 47.53 Szőnyeg, fal-, padlóburkoló kiskereskedelme a piaci értékesítés kivételével, 

16. 47.54 Villamos háztartási készülék kiskereskedelme a piaci értékesítés kivételével, 

17. 47.55 Bútor, világítási eszköz, edény, evőeszköz és egyéb háztartási cikk 

kiskereskedelme a piaci értékesítés kivételével, 

18. 47.61 Könyv-kiskereskedelem a piaci értékesítés kivételével, 

19. 47.62 Újság-, papíráru-, írószer-kiskereskedelem a piaci értékesítés kivételével, 

20. 47.63 Sportszer-kiskereskedelem a piaci értékesítés kivételével, 

21. 47.64 Játék-kiskereskedelem a piaci értékesítés kivételével, 

22. 47.69 M.n.s. kulturális, szabadidős cikk kiskereskedelme a piaci értékesítés 

kivételével, 

23. 47.71 Ruházat-kiskereskedelem a piaci értékesítés kivételével, 

24. 47.72 Lábbeli-, bőráru-kiskereskedelem a piaci értékesítés kivételével, 

25. 47.73 Gyógyszer-kiskereskedelem a piaci értékesítés kivételével, 

26. 47.74 Gyógyászati és ortopédiai termék kiskereskedelme a piaci értékesítés 

kivételével, 

27. 47.75 Illatszer, kozmetikai cikk, tisztálkodószer kiskereskedelme a piaci értékesítés 

kivételével, 

28. 47.76 Virág, növény, műtrágya, hobbiállat, hobbiállat-eledel kiskereskedelme a piaci 

értékesítés kivételével, 

29. 47.77 Óra-, ékszer-kiskereskedelem a piaci értékesítés kivételével, 

30. 47.78 Egyéb új áru kiskereskedelme a piaci értékesítés kivételével, 

31. 47.79 Használt cikk kiskereskedelme a piaci értékesítés kivételével, 

32. 47.82  Gépjárműalkatrész és -tartozék kiskereskedelme a piaci értékesítés kivételével, 
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33. 47.83  Motorkerékpár, motorkerékpár-alkatrész és -tartozék kiskereskedelme a piaci 

értékesítés kivételével, 

34. 49.33 Igény szerinti személyszállítási szolgáltatás gépjárművezetővel, 

35. 52.32  Személyszállítási szolgáltatás közvetítése,  

36. 55.10 Szállodai szolgáltatás, 

37. 55.20 Üdülési célú és egyéb rövid távú szálláshely-szolgáltatás, 

38. 55.30 Kempingszolgáltatás, 

39. 56.11 Éttermi vendéglátás, 

40. 56.30 Italszolgáltatás, 

41. 66.12   Értékpapír-, árutőzsdei ügynöki tevékenységből kizárólag a pénzváltási, 

42. 77.11 Személygépjármű kölcsönzése, 

43. 77.12 Gépjárműkölcsönzés (3,5 tonna fölött), 

44. 77.21 Szabadidős, sporteszköz kölcsönzése, 

45. 77.22 Egyéb személyi használatú, háztartási cikk kölcsönzése, 

46. 77.33 Irodai gép, berendezés, számítógép kölcsönzése, 

47. 86.10 Fekvőbeteg-ellátás tevékenységből kizárólag a plasztikai sebészeti, 

48. 93.13  Edzőtermi szolgáltatás 

49. 93.29   M.n.s. szórakoztatás, szabadidős tevékenységből kizárólag a táncteremi, diszkó 

működtetési, 

50. 95.10 Számítógép, kommunikációs eszköz javítása, karbantartása, 

51. 95.21 Szórakoztatóelektronikai cikk javítása, karbantartása, 

52. 95.22 Háztartási gép, háztartási, kerti eszköz javítása, karbantartása, 

53. 95.23 Lábbeli, egyéb bőráru javítása, karbantartása, 

54. 95.24 Bútor, lakberendezési tárgy javítása, karbantartása, 

55. 95.25 Óra-, ékszerjavítás, -karbantartás, 

56. 95.29 M.n.s. személyi, háztartási cikk javítása, karbantartása, 

57. 95.32  Motorkerékpár javítása, karbantartása, 

58. 95.31  Gépjármű javítása, karbantartása, 

59. 96.10  Textil, szőrme mosása, tisztítása tevékenységből kizárólag mindenfajta ruházat 

(beleértve a szőrmét) és textil géppel, kézzel mosási és vegytisztítási, vasalási, 

60. 96.23 Fürdő-, szauna-, gőzfürdő-szolgáltatás és 

tevékenységet folytató valamennyi adóalany kivéve: 

ba) a betétdíjas göngyöleget visszaváltó üzlet, 

bb) a csomagküldő kereskedelem, kivéve annak nyílt árusítást végző üzlete, 

bemutatóterme, 

bc) az ipari – kivéve élelmiszeripari – tevékenységet folytató egyéni vállalkozó, ha 

termelő és értékesítő tevékenységét ugyanabban a helyiségben folytatja, 

bd) a termelői borkimérés, 

be) az utazási iroda, utazási ügynökség, turisztikai szolgáltató iroda utazási 

szolgáltatásai tekintetében, 

c) a 2025. január 1. napján hatályos TEÁOR ’25 46.2-46.6 és 46.8 szerinti nagykereskedelmi 

tevékenységet folytató adóalanyok a kiskereskedelmi értékesítésük tekintetében, kivéve az Áfa 

tv. 195/G. §-a hatálya alá tartozó adóalanyokat. 

 

 

 

 

 


